

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"
NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION: C.M.N.						3,745,816.36		2,607,845.00		4,698,916.36		2,772,345.00		4,698,916.36		2,772,345.00		0.00		0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,745,816.36		2,607,845.00		4,698,916.36		2,772,345.00		4,698,916.36		2,772,345.00		0.00		0.00		
Meta: 1 - DESARROLLAR EL PLANEAMIENTO DE LA GESTION						64,649.34		55,100.00		64,649.34		55,100.00		64,649.34		55,100.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0008 - DESARROLLAR EL PLANEAMIENTO DE LA GESTION						64,649.34		55,100.00		64,649.34		55,100.00		64,649.34		55,100.00		0.00		0.00		
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						2,038.80		0.00		2,038.80		0.00		2,038.80		0.00		0.00		0.00		
090600030034	B	CAFE MOLIDO X 500 g	UNIDAD	34.000000	10.00	340.00	0.00	0.00	10.00	340.00	0.00	0.00	10.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
090600050048	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KILOGRAMO	6.100000	12.00	73.20	0.00	0.00	12.00	73.20	0.00	0.00	12.00	73.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100010151	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA	DOCENA	44.100000	8.00	352.80	0.00	0.00	8.00	352.80	0.00	0.00	8.00	352.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100010157	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA	UNIDAD	14.100000	8.00	112.80	0.00	0.00	8.00	112.80	0.00	0.00	8.00	112.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
093100080060	B	MERMELADA X 340 g APROX.	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
094100020047	B	CONSERVA DE COCTEL DE FRUTAS X 820 g	UNIDAD	17.700000	8.00	141.60	0.00	0.00	8.00	141.60	0.00	0.00	8.00	141.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
094100040068	B	MIXTURA DE FRUTAS SECAS X 180 g APROX.	UNIDAD	9.600000	5.00	48.00	0.00	0.00	5.00	48.00	0.00	0.00	5.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
095400100007	B	YOGURT X 1 L	UNIDAD	9.800000	18.00	176.40	0.00	0.00	18.00	176.40	0.00	0.00	18.00	176.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010304	B	GALLETA SALADA X 38 g APROX. X 6	UNIDAD	4.800000	50.00	240.00	0.00	0.00	50.00	240.00	0.00	0.00	50.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010410	B	GALLETA DULCE X 45 g APROX. X 6	UNIDAD	6.400000	50.00	320.00	0.00	0.00	50.00	320.00	0.00	0.00	50.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
099600090013	B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	15.500000	6.00	93.00	0.00	0.00	6.00	93.00	0.00	0.00	6.00	93.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
099600090020	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	15.500000	6.00	93.00	0.00	0.00	6.00	93.00	0.00	0.00	6.00	93.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,970.54		0.00		2,970.54		0.00		2,970.54		0.00		0.00		0.00		
503300250045	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX.	UNIDAD	9.900000	6.00	59.40	0.00	0.00	6.00	59.40	0.00	0.00	6.00	59.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300010004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	5.500000	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	14.300000	6.00	85.80	0.00	0.00	6.00	85.80	0.00	0.00	6.00	85.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300120147	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	17.000000	5.00	85.00	0.00	0.00	5.00	85.00	0.00	0.00	5.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	24.000000	5.00	120.00	0.00	0.00	5.00	120.00	0.00	0.00	5.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300120272	B	NOTA AUTOADHESIVA 40 mm X 50 mm APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300130159	B	BANDERITA SEÑALIZADORA X 140 HOJAS APROX.	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
710300130163	B	BANDERITA SEÑALIZADORA X 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	18.700000	5.00	93.50	0.00	0.00	5.00	93.50	0.00	0.00	5.00	93.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160011 yd APROX.	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40	UNIDAD	8.100000	6.00	48.60	0.00	0.00	6.00	48.60	0.00	0.00	6.00	48.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.464000	3.00	1.39	0.00	0.00	3.00	1.39	0.00	0.00	3.00	1.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050013	B	FOLDER DE PLASTICO CON TAPA TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	6.500000	12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050069	B	FOLDER DE PLASTICO DOBLE TAPA DURA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	11.500000	5.00	57.50	0.00	0.00	5.00	57.50	0.00	0.00	5.00	57.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010028	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.800000	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100040005	B	PASTA LIMPIA TIPOS X 35 g APROX.	UNIDAD	5.500000	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120022	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	47.000000	4.00	188.00	0.00	0.00	4.00	188.00	0.00	0.00	4.00	188.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220029	B	TAJADOR DE METAL	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230025	B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000300023	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1 in X 72 yd	UNIDAD	29.000000	4.00	116.00	0.00	0.00	4.00	116.00	0.00	0.00	4.00	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001 NEGRO	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.960000	10.00	39.60	0.00	0.00	10.00	39.60	0.00	0.00	10.00	39.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 AZUL	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.800000	15.00	87.00	0.00	0.00	15.00	87.00	0.00	0.00	15.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 AZUL	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	15.00	52.50	0.00	0.00	15.00	52.50	0.00	0.00	15.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 NEGRO	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	15.00	52.50	0.00	0.00	15.00	52.50	0.00	0.00	15.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	6.900000	3.00	20.70	0.00	0.00	3.00	20.70	0.00	0.00	3.00	20.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060435 NEGRO	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.300000	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060436	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	3.900000	10.00	39.00	0.00	0.00	10.00	39.00	0.00	0.00	10.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060437	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	4.300000	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060438 VERDE	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE	UNIDAD	4.300000	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060520	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	68.000000	1.00	68.00	0.00	0.00	1.00	68.00	0.00	0.00	1.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030226 HOJAS APROX.	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100	UNIDAD	8.800000	10.00	88.00	0.00	0.00	10.00	88.00	0.00	0.00	10.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	21.000000	10.00	210.00	0.00	0.00	10.00	210.00	0.00	0.00	10.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140013	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOCENA	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140015	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOCENA	16.000000	10.00	160.00	0.00	0.00	10.00	160.00	0.00	0.00	10.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140025	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOCENA	5.800000	6.00	34.80	0.00	0.00	6.00	34.80	0.00	0.00	6.00	34.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140034	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 19/32 in (15 mm)	DOCENA	6.500000	6.00	39.00	0.00	0.00	6.00	39.00	0.00	0.00	6.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060857	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	599.250000	1.00	599.25	0.00	0.00	1.00	599.25	0.00	0.00	1.00	599.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES						540.00		0.00		540.00		0.00		540.00		0.00		0.00		0.00
791900070052	B	COJIN LUMBAR DE GEL SILICONA PARA RESPALDO LUMBAR	UNIDAD	135.000000	4.00	540.00	0.00	0.00	4.00	540.00	0.00	0.00	4.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						3,700.00		0.00		3,700.00		0.00		3,700.00		0.00		0.00		0.00
602000010156	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA LASER	SERVICIO			1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
602000010306	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS INFORMATICOS	SERVICIO			2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						2,000.00		1,000.00		2,000.00		1,000.00		2,000.00		1,000.00		0.00		0.00
352000012721	S	CAPACITACION EN PLANEAMIENTO ESTRATEGICO EN EL SECTOR PUBLICO	SERVICIO			2,000.00		1,000.00		2,000.00		1,000.00		2,000.00		1,000.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						53,400.00		54,100.00		53,400.00		54,100.00		53,400.00		54,100.00		0.00		0.00
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO			15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00
071100434748	S	SERVICIO DE ANALISIS Y EMISION DE OPINION EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE PRESUPUESTO PUBLICO	SERVICIO			19,200.00		19,550.00		19,200.00		19,550.00		19,200.00		19,550.00		0.00		0.00
210100010476	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO			19,200.00		19,550.00		19,200.00		19,550.00		19,200.00		19,550.00		0.00		0.00
Meta: 2 - ADMINISTRACION GENERAL						703,002.43		444,997.00		702,102.43		444,997.00		702,102.43		444,997.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0001 - DIRECCION Y GESTION INSTITUCIONAL DE LA ESCUELA						703,002.43		444,997.00		702,102.43		444,997.00		702,102.43		444,997.00		0.00		0.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						5,604.00		0.00		5,604.00		0.00		5,604.00		0.00		0.00		0.00
090600050048	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KILOGRAMO	6.100000	20.00	122.00	0.00	0.00	20.00	122.00	0.00	0.00	20.00	122.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100010093	B	BEBIDA GASEOSA X 2.25 L	UNIDAD	15.200000	20.00	304.00	0.00	0.00	20.00	304.00	0.00	0.00	20.00	304.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100010147	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL AMARILLA	DOCENA	44.100000	20.00	882.00	0.00	0.00	20.00	882.00	0.00	0.00	20.00	882.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100010151	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA	DOCENA	44.100000	20.00	882.00	0.00	0.00	20.00	882.00	0.00	0.00	20.00	882.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
091100010223	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA X 4	UNIDAD	57.000000	15.00	855.00	0.00	0.00	15.00	855.00	0.00	0.00	15.00	855.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100010224	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA X 4	UNIDAD	57.000000	15.00	855.00	0.00	0.00	15.00	855.00	0.00	0.00	15.00	855.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100070081	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 2.5 L APROX.	UNIDAD	5.500000	30.00	165.00	0.00	0.00	30.00	165.00	0.00	0.00	30.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100100030	B	BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL X 6	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040068	B	MIXTURA DE FRUTAS SECAS X 180 g APROX.	UNIDAD	9.600000	10.00	96.00	0.00	0.00	10.00	96.00	0.00	0.00	10.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040096	B	MIXTURA DE FRUTAS SECAS X 80 g	UNIDAD	9.950000	20.00	199.00	0.00	0.00	20.00	199.00	0.00	0.00	20.00	199.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400070001	B	MANTEQUILLA X 450 g	UNIDAD	18.900000	15.00	283.50	0.00	0.00	15.00	283.50	0.00	0.00	15.00	283.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400100007	B	YOGURT X 1 L	UNIDAD	9.800000	20.00	196.00	0.00	0.00	20.00	196.00	0.00	0.00	20.00	196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800020086	B	PALITO TIPO CRISINO INTEGRAL CON AJONJOLI X 120 g APROX.	UNIDAD	2.400000	30.00	72.00	0.00	0.00	30.00	72.00	0.00	0.00	30.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090013	B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	15.500000	15.00	232.50	0.00	0.00	15.00	232.50	0.00	0.00	15.00	232.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090060	B	MENTA, MUÑA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	15.500000	20.00	310.00	0.00	0.00	20.00	310.00	0.00	0.00	20.00	310.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00
767500230322	B	FUSOR PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A161R71911	UNIDAD	1,500.000000	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						20,174.43		0.00		20,174.43		0.00		20,174.43		0.00		0.00		0.00
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	24.000000	10.00	240.00	0.00	0.00	10.00	240.00	0.00	0.00	10.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.464000	50.00	23.20	0.00	0.00	50.00	23.20	0.00	0.00	50.00	23.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110088	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	60.000000	10.00	600.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120022	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	47.000000	10.00	470.00	0.00	0.00	10.00	470.00	0.00	0.00	10.00	470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150024	B	PORTA CLIPS DE PLASTICO CON IMAN	UNIDAD	12.500000	20.00	250.00	0.00	0.00	20.00	250.00	0.00	0.00	20.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	5.100000	20.00	102.00	0.00	0.00	20.00	102.00	0.00	0.00	20.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010228	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.840000	50.00	292.00	0.00	0.00	50.00	292.00	0.00	0.00	50.00	292.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010232	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	5.840000	50.00	292.00	0.00	0.00	50.00	292.00	0.00	0.00	50.00	292.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000010275	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.100000	50.00	255.00	0.00	0.00	50.00	255.00	0.00	0.00	50.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.900000	50.00	245.00	0.00	0.00	50.00	245.00	0.00	0.00	50.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060435	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.300000	50.00	215.00	0.00	0.00	50.00	215.00	0.00	0.00	50.00	215.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060437	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	4.300000	50.00	215.00	0.00	0.00	50.00	215.00	0.00	0.00	50.00	215.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	4.000000	50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060520	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	68.000000	50.00	3,400.00	0.00	0.00	50.00	3,400.00	0.00	0.00	50.00	3,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060628	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 6 COLORES VARIADOS	UNIDAD	16.000000	50.00	800.00	0.00	0.00	50.00	800.00	0.00	0.00	50.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	21.000000	50.00	1,050.00	0.00	0.00	50.00	1,050.00	0.00	0.00	50.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMPAQUE X 500	43.000000	10.00	430.00	0.00	0.00	10.00	430.00	0.00	0.00	10.00	430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062192	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 321 K NEGRO	UNIDAD	533.360000	4.00	2,133.44	0.00	0.00	4.00	2,133.44	0.00	0.00	4.00	2,133.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062251	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 321 C CIAN	UNIDAD	508.190000	4.00	2,032.76	0.00	0.00	4.00	2,032.76	0.00	0.00	4.00	2,032.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062252	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 321 Y AMARILLO	UNIDAD	458.000000	4.00	1,832.00	0.00	0.00	4.00	1,832.00	0.00	0.00	4.00	1,832.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062340	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	410.000000	4.00	1,640.00	0.00	0.00	4.00	1,640.00	0.00	0.00	4.00	1,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062466	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 321 M MAGENTA	UNIDAD	585.000000	4.00	2,340.00	0.00	0.00	4.00	2,340.00	0.00	0.00	4.00	2,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590005	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	32.202500	10.00	322.03	0.00	0.00	10.00	322.03	0.00	0.00	10.00	322.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	33.500000	10.00	335.00	0.00	0.00	10.00	335.00	0.00	0.00	10.00	335.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS						900.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
767500410336	B	MEMORIA RAM DDR4 16 GB 3200 MHz	UNIDAD	300.000000	3.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES						258.00		0.00		258.00		0.00		258.00		0.00		0.00		0.00
169400010073	B	CUCHARA DE ALUMINIO PARA TE	UNIDAD	2.600000	50.00	130.00	0.00	0.00	50.00	130.00	0.00	0.00	50.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900430105	B	CUCHARA DESCARTABLE.	CIENTO	6.400000	20.00	128.00	0.00	0.00	20.00	128.00	0.00	0.00	20.00	128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						6,840.00		0.00		6,840.00		0.00		6,840.00		0.00		0.00		0.00
470300030312	B	VOLANTE PUBLICITARIO	UNIDAD	0.360000	19,000.00	6,840.00	0.00	0.00	19,000.00	6,840.00	0.00	0.00	19,000.00	6,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						480.00		0.00		480.00		0.00		480.00		0.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN						CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
852100010043	B	MEDALLA DE BRONCE BANADO EN ORO CON CINTA Y ESTUCHE			UNIDAD	32.000000	15.00	480.00	0.00	0.00	15.00	480.00	0.00	0.00	15.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD								20,000.00		0.00	20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
150500030010	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION			SERVICIO			20,000.00		0.00	20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL								3,000.00		0.00	3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
150100010019	S	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO			SERVICIO			3,000.00		0.00	3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS								4,000.00		0.00	4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
602000010100	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA			SERVICIO			4,000.00		0.00	4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS								5,000.00		0.00	5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
941000020003	S	ALQUILER DE TOLDOS			SERVICIO			5,000.00		0.00	5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS								4,000.00		0.00	4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
352000010325	S	TALLER DE INTEGRACION			SERVICIO			1,000.00		0.00	1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
352000010341	S	CAPACITACION EN SISTEMAS ADMINISTRATIVOS			SERVICIO			2,000.00		0.00	2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
352000012245	S	CURSO TALLER DE INTEGRACION Y FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA INSTITUCIONAL			SERVICIO			1,000.00		0.00	1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS								220,000.00		30,000.00	220,000.00		30,000.00		220,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
250500040123	S	SERVICIO DE PRODUCCION ARTISTICA			SERVICIO			50,000.00		0.00	50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00	
526000130066	S	INSTALACION DE TOLDO			SERVICIO			40,000.00		0.00	40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
526000130356	S	INSTALACION DE ESTRUCTURAS EN DRYWALL			SERVICIO			60,000.00		0.00	60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
526000130552	S	SERVICIO DE DESMONTAJE E INSTALACION ESCENARIO			SERVICIO			40,000.00		0.00	40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
700100030011	S	SERVICIO DE SONIDISTA			SERVICIO			30,000.00		30,000.00	30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS								411,246.00		414,997.00	411,246.00		414,997.00		411,246.00		414,997.00		0.00		0.00	
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL			SERVICIO			85,248.00		85,252.00	85,248.00		85,252.00		85,248.00		85,252.00		0.00		0.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA			SERVICIO			30,000.00		33,743.00	30,000.00		33,743.00		30,000.00		33,743.00		0.00		0.00	
071100380384	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ACADEMICA			SERVICIO			30,000.00		30,000.00	30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
071100382657	S	SERVICIO DE REVISION DE INSTRUMENTOS DE CALIDAD EDUCATIVA			SERVICIO			30,000.00		30,000.00	30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
071100388820	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA LEGAL			SERVICIO			36,000.00		36,000.00	36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
071100388980	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA LEGAL	SERVICIO		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		0.00		0.00	
071100389107	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN ACCIONES Y/O ACTIVIDADES EN COMUNICACIONES	SERVICIO		34,998.00		35,002.00		34,998.00		35,002.00		34,998.00		35,002.00		0.00		0.00	
071100430326	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		0.00		0.00	
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
210100010565	S	SERVICIO DE COORDINACION Y MONITOREO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS	SERVICIO		54,000.00		54,000.00		54,000.00		54,000.00		54,000.00		54,000.00		0.00		0.00	
Meta: 3 - ADMINISTRACION GENERAL					602,645.06		1,532,766.00		1,562,645.06		1,697,266.00		1,562,645.06		1,697,266.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0002 - DIRECCIÓN Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA					602,645.06		1,532,766.00		1,562,645.06		1,697,266.00		1,562,645.06		1,697,266.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					2,825.60		0.00		2,825.60		0.00		2,825.60		0.00		0.00		0.00	
090600030027	B	CAFE INSTANTANEO X 200 g	UNIDAD	46.300000	6.00	277.80	0.00	0.00	6.00	277.80	0.00	0.00	6.00	277.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
090600030424	B	CAFE ORGANICO MOLIDO X 400 g	UNIDAD	32.900000	4.00	131.60	0.00	0.00	4.00	131.60	0.00	0.00	4.00	131.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
090600030535	B	CAFE INSTANTANEO DESCAFEINADO X 180 g	UNIDAD	42.000000	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
090600050048	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KILOGRAMO	6.100000	10.00	61.00	0.00	0.00	10.00	61.00	0.00	0.00	10.00	61.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100010223	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA X 4	UNIDAD	57.000000	8.00	456.00	0.00	0.00	8.00	456.00	0.00	0.00	8.00	456.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100010224	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA X 4	UNIDAD	57.000000	8.00	456.00	0.00	0.00	8.00	456.00	0.00	0.00	8.00	456.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100020003	B	AGUA MINERAL CON GAS X 2 L	UNIDAD	5.500000	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100020013	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 2 L	UNIDAD	5.500000	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100100030	B	BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL X 6	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
093100080061	B	MERMELADA DE FRESA X 230 g APROX.	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
095400070001	B	MANTEQUILLA X 450 g	UNIDAD	18.900000	10.00	189.00	0.00	0.00	10.00	189.00	0.00	0.00	10.00	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010255	B	GALLETA SALADA X 22 g APROX. X 6	UNIDAD	6.100000	10.00	61.00	0.00	0.00	10.00	61.00	0.00	0.00	10.00	61.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010304	B	GALLETA SALADA X 38 g APROX. X 6	UNIDAD	4.800000	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010381	B	GALLETA DE SODA X 48 g APROX. X 6	UNIDAD	5.400000	10.00	54.00	0.00	0.00	10.00	54.00	0.00	0.00	10.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010410	B	GALLETA DULCE X 45 g APROX. X 6	UNIDAD	6.400000	10.00	64.00	0.00	0.00	10.00	64.00	0.00	0.00	10.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010436	B	GALLETA SALADA X 294 g APROX.	UNIDAD	8.500000	5.00	42.50	0.00	0.00	5.00	42.50	0.00	0.00	5.00	42.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800020058	B	TOSTADA X 10	UNIDAD	9.700000	10.00	97.00	0.00	0.00	10.00	97.00	0.00	0.00	10.00	97.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
099600090013	B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	15.500000	6.00	93.00	0.00	0.00	6.00	93.00	0.00	0.00	6.00	93.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090018	B	HIERBA LUISA FILTRANTE X 25 SOBRES	UNIDAD	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090020	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	15.500000	6.00	93.00	0.00	0.00	6.00	93.00	0.00	0.00	6.00	93.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090026	B	TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	13.800000	6.00	82.80	0.00	0.00	6.00	82.80	0.00	0.00	6.00	82.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090027	B	TE FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	14.900000	6.00	89.40	0.00	0.00	6.00	89.40	0.00	0.00	6.00	89.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090060	B	MENTA, MUÑA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	15.500000	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						19,884.00		0.00		19,884.00		0.00		19,884.00		0.00		0.00		0.00
894400020134	B	GORRO DE DRIL CON LOGOTIPO COLOR AZUL	UNIDAD	20.000000	30.00	600.00	0.00	0.00	30.00	600.00	0.00	0.00	30.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600040945	B	PANTALON DE DRIL UNISEX COLOR AZUL	UNIDAD	72.000000	60.00	4,320.00	0.00	0.00	60.00	4,320.00	0.00	0.00	60.00	4,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600080220	B	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA CUELLO REDONDO	UNIDAD	29.000000	60.00	1,740.00	0.00	0.00	60.00	1,740.00	0.00	0.00	60.00	1,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600080447	B	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA CUELLO CAMISERO UNISEX	UNIDAD	32.000000	60.00	1,920.00	0.00	0.00	60.00	1,920.00	0.00	0.00	60.00	1,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600080539	B	CAMISETA DE ALGODON MANGA LARGA CUELLO CAMISERO UNISEX CON LOGOTIPO BORDADO	UNIDAD	35.000000	60.00	2,100.00	0.00	0.00	60.00	2,100.00	0.00	0.00	60.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600150139	B	CASACA IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	118.000000	78.00	9,204.00	0.00	0.00	78.00	9,204.00	0.00	0.00	78.00	9,204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						10,984.85		0.00		10,984.85		0.00		10,984.85		0.00		0.00		0.00
172100070024	B	DIESEL B5	GALON	18.650000	589.00	10,984.85	0.00	0.00	589.00	10,984.85	0.00	0.00	589.00	10,984.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						3,373.60		0.00		3,373.60		0.00		3,373.60		0.00		0.00		0.00
175500100235	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 80W-90º	GALON	224.200000	4.00	896.80	0.00	0.00	4.00	896.80	0.00	0.00	4.00	896.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100297	B	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 15W-40º PARA MOTOR PETROLERO	GALON	158.000000	4.00	632.00	0.00	0.00	4.00	632.00	0.00	0.00	4.00	632.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100386	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 75W-90º PARA TRANSMISION MECANICA	GALON	188.800000	4.00	755.20	0.00	0.00	4.00	755.20	0.00	0.00	4.00	755.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100495	B	ACEITE HIDROLINA ISO 10º X 1 L	UNIDAD	94.000000	4.00	376.00	0.00	0.00	4.00	376.00	0.00	0.00	4.00	376.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500140122	B	GRASA MULTIPROPOSITO X 400 g	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500150021	B	LIQUIDO PARA FRENOS X 1/4 gal	UNIDAD	70.450000	4.00	281.80	0.00	0.00	4.00	281.80	0.00	0.00	4.00	281.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500170015	B	LIQUIDO REFRIGERANTE	GALON	76.700000	4.00	306.80	0.00	0.00	4.00	306.80	0.00	0.00	4.00	306.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						19,700.00		0.00		19,700.00		0.00		19,700.00		0.00		0.00		0.00
767500030165	B	DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 512 GB	UNIDAD	450.000000	20.00	9,000.00	0.00	0.00	20.00	9,000.00	0.00	0.00	20.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
767500230012	B	FUSOR PARA IMPRESORA LASER HP 4500/4550 - C4198A	UNIDAD	500.000000	2.00	1,000.00	0.00	0.00	2.00	1,000.00	0.00	0.00	2.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500230322	B	FUSOR PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A161R71911	UNIDAD	1,500.000000	2.00	3,000.00	0.00	0.00	2.00	3,000.00	0.00	0.00	2.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500410335	B	MEMORIA RAM DDR4 8 GB 3200 MHz	UNIDAD	200.000000	20.00	4,000.00	0.00	0.00	20.00	4,000.00	0.00	0.00	20.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500492759	B	RODILLO DE TRANSFERENCIA PARA HP COD. REF. Z9M08A	UNIDAD	169.000000	2.00	338.00	0.00	0.00	2.00	338.00	0.00	0.00	2.00	338.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500620365	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A2XN0RD NEGRO	UNIDAD	541.000000	2.00	1,082.00	0.00	0.00	2.00	1,082.00	0.00	0.00	2.00	1,082.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500620461	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF232A NEGRO	UNIDAD	600.000000	2.00	1,200.00	0.00	0.00	2.00	1,200.00	0.00	0.00	2.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500670061	B	RODILLO ALIMENTADOR DE PAPEL PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A00J563600	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						13,802.06		0.00		13,802.06		0.00		13,802.06		0.00		0.00		0.00
503300250045	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX.	UNIDAD	9.900000	10.00	99.00	0.00	0.00	10.00	99.00	0.00	0.00	10.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	5.500000	10.00	55.00	0.00	0.00	10.00	55.00	0.00	0.00	10.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300050577	B	ETIQUETA AUTOADHESIVA DE POLIESTER 1 in X 2 in X 1500	UNIDAD	63.303333	10.00	633.03	0.00	0.00	10.00	633.03	0.00	0.00	10.00	633.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	14.300000	10.00	143.00	0.00	0.00	10.00	143.00	0.00	0.00	10.00	143.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	24.000000	10.00	240.00	0.00	0.00	10.00	240.00	0.00	0.00	10.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300130159	B	BANDERITA SEÑALIZADORA X 140 HOJAS APROX.	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300130163	B	BANDERITA SEÑALIZADORA X 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	18.700000	5.00	93.50	0.00	0.00	5.00	93.50	0.00	0.00	5.00	93.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	13.800000	5.00	69.00	0.00	0.00	5.00	69.00	0.00	0.00	5.00	69.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	14.500000	80.00	1,160.00	0.00	0.00	80.00	1,160.00	0.00	0.00	80.00	1,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.464000	10.00	4.64	0.00	0.00	10.00	4.64	0.00	0.00	10.00	4.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050013	B	FOLDER DE PLASTICO CON TAPA TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	6.500000	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120067	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.160000	10.00	1.60	0.00	0.00	10.00	1.60	0.00	0.00	10.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.800000	10.00	18.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110088	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	60.000000	15.00	900.00	0.00	0.00	15.00	900.00	0.00	0.00	15.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120022	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	47.000000	10.00	470.00	0.00	0.00	10.00	470.00	0.00	0.00	10.00	470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
715000150024	B	PORTA CLIPS DE PLASTICO CON IMAN	UNIDAD	12.500000	10.00	125.00	0.00	0.00	10.00	125.00	0.00	0.00	10.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	5.100000	10.00	51.00	0.00	0.00	10.00	51.00	0.00	0.00	10.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220029	B	TAJADOR DE METAL	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230025	B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	7.200000	20.00	144.00	0.00	0.00	20.00	144.00	0.00	0.00	20.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.960000	20.00	79.20	0.00	0.00	20.00	79.20	0.00	0.00	20.00	79.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	20.00	70.00	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	20.00	70.00	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.500000	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050016	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060395	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.200000	20.00	84.00	0.00	0.00	20.00	84.00	0.00	0.00	20.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.900000	20.00	98.00	0.00	0.00	20.00	98.00	0.00	0.00	20.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060435	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.300000	20.00	86.00	0.00	0.00	20.00	86.00	0.00	0.00	20.00	86.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060436	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	3.900000	20.00	78.00	0.00	0.00	20.00	78.00	0.00	0.00	20.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060437	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	4.300000	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000170020	B	TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030020	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	38.000000	10.00	380.00	0.00	0.00	10.00	380.00	0.00	0.00	10.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	21.000000	240.00	5,040.00	0.00	0.00	240.00	5,040.00	0.00	0.00	240.00	5,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMPAQUE X 500	43.000000	5.00	215.00	0.00	0.00	5.00	215.00	0.00	0.00	5.00	215.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140149	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS	UNIDAD	24.140000	3.00	72.42	0.00	0.00	3.00	72.42	0.00	0.00	3.00	72.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140223	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO MEDIO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD	13.340000	5.00	66.70	0.00	0.00	5.00	66.70	0.00	0.00	5.00	66.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm APROX. X 50	UNIDAD	17.000000	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
718500050051	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 35 mm APROX. X 50	UNIDAD	15.200000	10.00	152.00	0.00	0.00	10.00	152.00	0.00	0.00	10.00	152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080014	B	GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	5.700000	10.00	57.00	0.00	0.00	10.00	57.00	0.00	0.00	10.00	57.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	6.100000	10.00	61.00	0.00	0.00	10.00	61.00	0.00	0.00	10.00	61.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500100017	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMPAQUE X 50	13.100000	10.00	131.00	0.00	0.00	10.00	131.00	0.00	0.00	10.00	131.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062185	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 513 NEGRO	UNIDAD	425.000000	3.00	1,275.00	0.00	0.00	3.00	1,275.00	0.00	0.00	3.00	1,275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062786	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. W9005MC NEGRO	UNIDAD	182.900000	3.00	548.70	0.00	0.00	3.00	548.70	0.00	0.00	3.00	548.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400090169	B	CINTA DE RESINA PARA IMPRESORA TERMICA 64 mm X 74 m	UNIDAD	36.927083	10.00	369.27	0.00	0.00	10.00	369.27	0.00	0.00	10.00	369.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						39,995.33		0.00		39,995.33		0.00		39,995.33		0.00		0.00		0.00	
133000070065	B	CERA LIQUIDA PARA PISO COLOR BLANCO X 1 L	UNIDAD	1.790000	150.00	268.50	0.00	0.00	150.00	268.50	0.00	0.00	150.00	268.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000070116	B	CERA LIQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR BLANCO X 4 L APROX.	UNIDAD	7.730000	40.00	309.20	0.00	0.00	40.00	309.20	0.00	0.00	40.00	309.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000100007	B	CERA LIQUIDA PARA MUEBLES EN SPRAY X 330 mL	UNIDAD	11.500000	20.00	230.00	0.00	0.00	20.00	230.00	0.00	0.00	20.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000100016	B	CERA LIQUIDA PARA MUEBLES X 300 mL	UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000120056	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 20 L APROX.	UNIDAD	35.000000	60.00	2,100.00	0.00	0.00	60.00	2,100.00	0.00	0.00	60.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000140079	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	16.700000	30.00	501.00	0.00	0.00	30.00	501.00	0.00	0.00	30.00	501.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000140086	B	AMBIENTADOR LIQUIDO X 20 L	UNIDAD	48.500000	15.00	727.50	0.00	0.00	15.00	727.50	0.00	0.00	15.00	727.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000140205	B	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 40 gr APROX.	UNIDAD	7.500000	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000160080	B	DETERGENTE GRANULADO X 15 kg	UNIDAD	100.000000	20.00	2,000.00	0.00	0.00	20.00	2,000.00	0.00	0.00	20.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000170012	B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 360 g	UNIDAD	5.100000	20.00	102.00	0.00	0.00	20.00	102.00	0.00	0.00	20.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000240141	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 6% X 20 L	UNIDAD	26.400000	50.00	1,320.00	0.00	0.00	50.00	1,320.00	0.00	0.00	50.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000270031	B	LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	13.000000	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000270033	B	LIMPIA VIDRIOS X 5 L APROX.	UNIDAD	20.000000	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000370013	B	CREMA PARA LIMPIAR COMPUTADORAS X 500 g	UNIDAD	15.500000	30.00	465.00	0.00	0.00	30.00	465.00	0.00	0.00	30.00	465.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000540005	B	REMOVEDOR DE SARRO X 1 L	UNIDAD	7.500000	60.00	450.00	0.00	0.00	60.00	450.00	0.00	0.00	60.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000060119	B	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO CON BASE	UNIDAD	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000060181	B	ESCOBILLA DE MANO DE CERDAS DE PLASTICO PARA LIMPIEZA	UNIDAD	2.500000	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
135000080110	B	ESCOBILLON DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	18.000000	20.00	360.00	0.00	0.00	20.00	360.00	0.00	0.00	20.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000090140	B	ESPONJA DE FIBRA VEGETAL PARA LAVAR VAJILLAS	UNIDAD	4.500000	50.00	225.00	0.00	0.00	50.00	225.00	0.00	0.00	50.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000130037	B	RECOGEDOR DE PLASTICO	UNIDAD	9.500000	40.00	380.00	0.00	0.00	40.00	380.00	0.00	0.00	40.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000140030	B	REPUESTO PARA TRAPEADOR DE YUTE 50 cm X 70 cm APROX.	UNIDAD	9.600000	30.00	288.00	0.00	0.00	30.00	288.00	0.00	0.00	30.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000140217	B	JUEGO MOPA COMPLETO (MOPA PLANA DE ALGODON 80 cm APROX. + MANGO DE MADERA)	UNIDAD	28.000000	30.00	840.00	0.00	0.00	30.00	840.00	0.00	0.00	30.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000140237	B	REPUESTO PARA MOPA PLANA DE ALGODON 90 cm APROX.	UNIDAD	7.700000	30.00	231.00	0.00	0.00	30.00	231.00	0.00	0.00	30.00	231.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000210277	B	PAÑO ABSORBENTE 35 cm X 40 cm APROX.	UNIDAD	1.000000	120.00	120.00	0.00	0.00	120.00	120.00	0.00	0.00	120.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000360016	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA M	PAR	9.000000	50.00	450.00	0.00	0.00	50.00	450.00	0.00	0.00	50.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000360017	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA S	PAR	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200100078	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 5 L	UNIDAD	34.460000	20.00	689.20	0.00	0.00	20.00	689.20	0.00	0.00	20.00	689.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200100141	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 130 g	UNIDAD	3.500000	60.00	210.00	0.00	0.00	60.00	210.00	0.00	0.00	60.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200100151	B	JABON GERMICIDA EN BARRA X 130 g	UNIDAD	5.500000	80.00	440.00	0.00	0.00	80.00	440.00	0.00	0.00	80.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200100248	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 4 L APROX.	UNIDAD	51.000000	60.00	3,060.00	0.00	0.00	60.00	3,060.00	0.00	0.00	60.00	3,060.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.500000	400.00	600.00	0.00	0.00	400.00	600.00	0.00	0.00	400.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200120104	B	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m	UNIDAD	8.555000	1,326.00	11,343.93	0.00	0.00	1,326.00	11,343.93	0.00	0.00	1,326.00	11,343.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200160327	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	18.000000	200.00	3,600.00	0.00	0.00	200.00	3,600.00	0.00	0.00	200.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	15.000000	180.00	2,700.00	0.00	0.00	180.00	2,700.00	0.00	0.00	180.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
353800020024	B	ALCOHOL ISOPROPILICO USP X 1 L	UNIDAD	25.000000	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
501100040239	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 35 cm X 60 cm	UNIDAD	0.380000	2,000.00	760.00	0.00	0.00	2,000.00	760.00	0.00	0.00	2,000.00	760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
501100042349	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 60 cm X 90 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	0.580000	1,500.00	870.00	0.00	0.00	1,500.00	870.00	0.00	0.00	1,500.00	870.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
501100042723	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 48 cm X 70 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	0.420000	1,500.00	630.00	0.00	0.00	1,500.00	630.00	0.00	0.00	1,500.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
895700080146	B	TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO	METRO	8.500000	200.00	1,700.00	0.00	0.00	200.00	1,700.00	0.00	0.00	200.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA						5,742.00		0.00		5,742.00		0.00		5,742.00		0.00		0.00		0.00	
070400190071	B	CINTA AISLANTE 19 mm X 20 m APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	9.200000	20.00	184.00	0.00	0.00	20.00	184.00	0.00	0.00	20.00	184.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
070400190098	B	CINTA AISLANTE 3/4 in X 20 m	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
281600210044	B	CABLE VULCANIZADO 3 X 14 X 100 m		UNIDAD	540.000000	1.00	540.00	0.00	0.00	1.00	540.00	0.00	0.00	1.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285000080075	B	SOCKET PARA FLOURESCENTE RECTO DE 220 V		UNIDAD	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285400060220	B	EQUIPO FLUORESCENTE LINEAL DOBLE 2 X 40 W		UNIDAD	30.000000	40.00	1,200.00	0.00	0.00	40.00	1,200.00	0.00	0.00	40.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285400150008	B	REACTOR PARA LAMPARA FLUORESCENTE 40 W		UNIDAD	27.400000	20.00	548.00	0.00	0.00	20.00	548.00	0.00	0.00	20.00	548.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285400240008	B	ARRANCADOR PARA LAMPARA FLUORESCENTE 40 W		UNIDAD	4.000000	50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285400380023	B	LAMPARA FLUORESCENTE TUBULAR LINEAL 40 W		UNIDAD	16.000000	20.00	320.00	0.00	0.00	20.00	320.00	0.00	0.00	20.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000080635	B	BOTA DE JEBE DIELECTRICO UNISEX		PAR	175.000000	14.00	2,450.00	0.00	0.00	14.00	2,450.00	0.00	0.00	14.00	2,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 1 DE VEHICULOS							5,700.00		0.00		5,700.00		0.00		5,700.00		0.00		0.00		0.00
283400060333	B	BATERIA DE LIBRE MANTENIMIENTO 90 AH 730 A 12 V		UNIDAD	950.000000	6.00	5,700.00	0.00	0.00	6.00	5,700.00	0.00	0.00	6.00	5,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS							5,955.62		0.00		5,955.62		0.00		5,955.62		0.00		0.00		0.00
022900050904	B	JUEGO DE BROCAS COMBINADAS PARA CONCRETO, FIERRO Y MADERA X 6 PIEZAS		UNIDAD	120.000000	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500010234	B	CABLE DE RED UTP CAT 6 X 305 m		UNIDAD	837.010000	2.00	1,674.02	0.00	0.00	2.00	1,674.02	0.00	0.00	2.00	1,674.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500010367	B	CABLE HDMI X 1.80 m		UNIDAD	70.800000	2.00	141.60	0.00	0.00	2.00	141.60	0.00	0.00	2.00	141.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500030165	B	DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 512 GB		UNIDAD	450.000000	2.00	900.00	0.00	0.00	2.00	900.00	0.00	0.00	2.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500410335	B	MEMORIA RAM DDR4 8 GB 3200 MHz		UNIDAD	200.000000	15.00	3,000.00	0.00	0.00	15.00	3,000.00	0.00	0.00	15.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS							2,819.00		0.00		2,819.00		0.00		2,819.00		0.00		0.00		0.00
411000090190	B	PONCHADORA PARA JACK RJ45 CAT 6		UNIDAD	210.000000	2.00	420.00	0.00	0.00	2.00	420.00	0.00	0.00	2.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
415400030081	B	JUEGO DE DESARMADORES (ESTRELLA Y PLANO) X 6 PIEZAS		UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
415400030120	B	JUEGO DE DESARMADORES X 30 PIEZAS		UNIDAD	65.000000	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
416000030053	B	MARTILLO DE UÑA 20 oz		UNIDAD	23.000000	2.00	46.00	0.00	0.00	2.00	46.00	0.00	0.00	2.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
416400010003	B	LLAVE FRANCESA 10 in		UNIDAD	38.000000	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
416400010006	B	LLAVE FRANCESA 8 in		UNIDAD	39.000000	2.00	78.00	0.00	0.00	2.00	78.00	0.00	0.00	2.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
416400010021	B	LLAVE STILLSON 14 in		UNIDAD	44.000000	2.00	88.00	0.00	0.00	2.00	88.00	0.00	0.00	2.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
416400010031	B	LLAVE STILLSON 10 in		UNIDAD	44.000000	2.00	88.00	0.00	0.00	2.00	88.00	0.00	0.00	2.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
416400010046	B	LLAVE STILLSON 18 in		UNIDAD	108.500000	2.00	217.00	0.00	0.00	2.00	217.00	0.00	0.00	2.00	217.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
416400010148	B	LLAVE STILLSON 12 in		UNIDAD	44.000000	2.00	88.00	0.00	0.00	2.00	88.00	0.00	0.00	2.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
416400060088	B	JUEGO DE LLAVE DE DADOS X 25 PIEZAS	UNIDAD	180.000000	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419000010036	B	ALICATE DE CORTE 7 in	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419000010084	B	ALICATE DE PRESION 10 in	UNIDAD	32.000000	2.00	64.00	0.00	0.00	2.00	64.00	0.00	0.00	2.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419000010134	B	ALICATE UNIVERSAL 8 1/2 in	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419000010160	B	ALICATE CORTE DIAGONAL 8 in	UNIDAD	36.000000	2.00	72.00	0.00	0.00	2.00	72.00	0.00	0.00	2.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419000010261	B	ALICATE DE PUNTA LARGA 8 in	UNIDAD	36.000000	2.00	72.00	0.00	0.00	2.00	72.00	0.00	0.00	2.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419400090018	B	JUEGO DE HERRAMIENTAS MANUALES X 29 PIEZAS	UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419400090028	B	JUEGO DE HERRAMIENTAS PARA COMPUTADORA X 145 PIEZAS	UNIDAD	400.000000	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						2,168.00		0.00		2,168.00		0.00		2,168.00		0.00		0.00		0.00
545000020207	B	SUSCRIPCION ANUAL A REVISTA ACTUALIDAD EMPRESARIAL	UNIDAD	1,069.000000	1.00	1,069.00	0.00	0.00	1.00	1,069.00	0.00	0.00	1.00	1,069.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
545000020244	B	SUSCRIPCION ANUAL A REVISTA ACTUALIDAD GUBERNAMENTAL	UNIDAD	1,099.000000	1.00	1,099.00	0.00	0.00	1.00	1,099.00	0.00	0.00	1.00	1,099.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES						208.00		0.00		208.00		0.00		208.00		0.00		0.00		0.00
512000281293	B	CINTILLO DE SEGURIDAD DE PLASTICO X 100	UNIDAD	26.000000	8.00	208.00	0.00	0.00	8.00	208.00	0.00	0.00	8.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						54,996.00		55,004.00		54,996.00		55,004.00		54,996.00		55,004.00		0.00		0.00
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO			54,996.00		55,004.00		54,996.00		55,004.00		54,996.00		55,004.00		0.00		0.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE						19,998.00		20,002.00		19,998.00		20,002.00		19,998.00		20,002.00		0.00		0.00
870100010002	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO			19,998.00		20,002.00		19,998.00		20,002.00		19,998.00		20,002.00		0.00		0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET						93,000.00		93,000.00		93,000.00		93,000.00		93,000.00		93,000.00		0.00		0.00
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO			93,000.00		93,000.00		93,000.00		93,000.00		93,000.00		93,000.00		0.00		0.00
2.3. 2 2. 5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
150100010019	S	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO			3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE						14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		0.00		0.00
060500010004	S	SERVICIO DE FUMIGACION Y DESINFECCION DE LOCALES	SERVICIO			14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 3. 1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA						0.00		81,176.00		0.00		245,676.00		0.00		245,676.00		0.00		0.00
840500010012	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO			0.00		81,176.00		0.00		245,676.00		0.00		245,676.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					40,363.00		0.00		40,363.00		0.00		40,363.00		0.00		0.00		0.00		
021200010031	S	ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL	SERVICIO		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00		
060100020004	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE TANQUES, CISTERNAS Y POZO SEPTICO	SERVICIO		1,863.00		0.00		1,863.00		0.00		1,863.00		0.00		0.00		0.00		
520500010024	S	SERVICIO DE INSTALACION DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO (NO INCLUYE EL BIEN)	SERVICIO		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00		
600100010043	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE RED DE DESAGÜE	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
600100020023	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CERCO ELECTRICO	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
600100020042	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO A TIERRA	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
600100030007	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA ELECTRICO DE INMUEBLES	SERVICIO		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00		
600100040011	S	SERVICIO DE PINTADO DE AMBIENTES	SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00		
600100040019	S	SERVICIO DE PINTADO DE LA FACHADA DE LA INSTITUCION	SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00		
600100040127	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SERVICIOS HIGIENICOS	SERVICIO		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100380329	S	SERVICIO DE REVISION TECNICA DE VEHICULOS	SERVICIO		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00		
607500070353	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS	SERVICIO		7,500.00		0.00		7,500.00		0.00		7,500.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					8,000.00		3,000.00		8,000.00		3,000.00		8,000.00		3,000.00		0.00		0.00		
524500060049	S	SERVICIO DE INSTALACION DE PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT WIRELESS (NO INCLUYE EL BIEN)	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
601000010008	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
603500010054	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE FOTOCOPIADORA	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
605500010083	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LUCES DE EMERGENCIA	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
606000010024	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMARAS DE VIDEO DE SEGURIDAD	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
606000020019	S	RECARGA DE EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 kg	SERVICIO		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		
606000020020	S	RECARGA DE EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO (PQS) DE 12 kg	SERVICIO		0.00		1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		0.00		
606000020022	S	RECARGA DE EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO (PQS) DE 9 kg	SERVICIO		0.00		250.00		0.00		250.00		0.00		250.00		0.00		0.00		
606000020024	S	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 5 lb	SERVICIO		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
606000020030	S	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 10 lb		SERVICIO		0.00		250.00		0.00		250.00		0.00		250.00		0.00		0.00	
606000020033	S	RECARGA DE EXTINTOR H2O DE 2.5 gal		SERVICIO		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00	
606500260276	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PURIFICADOR DE AGUA		SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
607500010307	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ELECTROBOMBA		SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
609600010115	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE DETECTOR DE HUMO		SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						0.00		1,081,584.00		960,000.00		1,081,584.00		960,000.00		1,081,584.00		0.00		0.00	
940500040027	S	ALQUILER DE LOCAL		SERVICIO		0.00		1,081,584.00		960,000.00		1,081,584.00		960,000.00		1,081,584.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						330.00		0.00		330.00		0.00		330.00		0.00		0.00		0.00	
940100070067	S	ALQUILER DE TERMINAL PUNTO DE VENTA - POS		SERVICIO		330.00		0.00		330.00		0.00		330.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS						29,000.00		10,000.00		29,000.00		10,000.00		29,000.00		10,000.00		0.00		0.00	
170100030558	S	CERTIFICADO DIGITAL SSL		SERVICIO		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00	
942500010037	S	SUSCRIPCION ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE		SERVICIO		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
942500010095	S	SUSCRIPCION ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE ANTIVIRUS		SERVICIO		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		0.00		0.00	
942500010258	S	SUSCRIPCION ANUAL DE LICENCIA DE SOFTWARE OFIMATICO		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 6. 2 1 CARGOS BANCARIOS						8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00	
130100070002	S	GASTOS BANCARIOS		SERVICIO		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 6. 3 2 SEGURO DE VEHICULOS						1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
850500040010	S	SEGURO DE VEHICULO		SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00	
850500050009	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION)		SERVICIO		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00	
352000010341	S	CAPACITACION EN SISTEMAS ADMINISTRATIVOS		SERVICIO		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						30,800.00		0.00		30,800.00		0.00		30,800.00		0.00		0.00		0.00	
210100010007	S	TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES		SERVICIO		30,800.00		0.00		30,800.00		0.00		30,800.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						159,000.00		158,000.00		159,000.00		158,000.00		159,000.00		158,000.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
062000010010	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES			SERVICIO		18,000.00		17,000.00		18,000.00		17,000.00		18,000.00		17,000.00		0.00		0.00		
070500040150	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFORMATICA			SERVICIO		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00		
070500040201	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTABILIDAD			SERVICIO		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00		
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA			SERVICIO		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00		
071100387234	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN SISTEMA INTEGRADO DE GESTION ADMINISTRATIVA			SERVICIO		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00		
071100389007	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE ABASTECIMIENTO			SERVICIO		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00		
Meta: 4 - GESTION ADMINISTRATIVA							73,465.77		30,000.00		73,465.77		30,000.00		73,465.77		30,000.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0009 - ACCIONES DE LA SECRETARÍA GENERAL							73,465.77		30,000.00		73,465.77		30,000.00		73,465.77		30,000.00		0.00		0.00		
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							2,068.65		0.00		2,068.65		0.00		2,068.65		0.00		0.00		0.00		
090600030034	B	CAFE MOLIDO X 500 g			UNIDAD	34.000000	6.00	204.00	0.00	0.00	6.00	204.00	0.00	0.00	6.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
090600030291	B	CAFE INSTANTANEO X 400 g			UNIDAD	88.500000	4.00	354.00	0.00	0.00	4.00	354.00	0.00	0.00	4.00	354.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
090600050048	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA			KILOGRAMO	6.100000	20.00	122.00	0.00	0.00	20.00	122.00	0.00	0.00	20.00	122.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
090600070010	B	COCOA EN POLVO X 450 g			UNIDAD	25.850000	3.00	77.55	0.00	0.00	3.00	77.55	0.00	0.00	3.00	77.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100010157	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA			UNIDAD	14.100000	14.00	197.40	0.00	0.00	14.00	197.40	0.00	0.00	14.00	197.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100010161	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA			UNIDAD	14.100000	14.00	197.40	0.00	0.00	14.00	197.40	0.00	0.00	14.00	197.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100010164	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL AMARILLA			UNIDAD	3.500000	18.00	63.00	0.00	0.00	18.00	63.00	0.00	0.00	18.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100010165	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA			UNIDAD	3.900000	18.00	70.20	0.00	0.00	18.00	70.20	0.00	0.00	18.00	70.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100020075	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 500 mL X 12			UNIDAD	24.500000	3.00	73.50	0.00	0.00	3.00	73.50	0.00	0.00	3.00	73.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100060022	B	NECTAR DE FRUTAS X 1 L			UNIDAD	6.200000	10.00	62.00	0.00	0.00	10.00	62.00	0.00	0.00	10.00	62.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100070081	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 2.5 L APROX.			UNIDAD	5.500000	14.00	77.00	0.00	0.00	14.00	77.00	0.00	0.00	14.00	77.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100100030	B	BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL X 6			UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
095400070001	B	MANTEQUILLA X 450 g			UNIDAD	18.900000	4.00	75.60	0.00	0.00	4.00	75.60	0.00	0.00	4.00	75.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010304	B	GALLETA SALADA X 38 g APROX. X 6			UNIDAD	4.800000	25.00	120.00	0.00	0.00	25.00	120.00	0.00	0.00	25.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010410	B	GALLETA DULCE X 45 g APROX. X 6			UNIDAD	6.400000	25.00	160.00	0.00	0.00	25.00	160.00	0.00	0.00	25.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010436	B	GALLETA SALADA X 294 g APROX.			UNIDAD	8.500000	20.00	170.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS							1,082.00		0.00		1,082.00		0.00		1,082.00		0.00		0.00		0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
767500620365	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A2XN0RD NEGRO	UNIDAD	541.000000	2.00	1,082.00	0.00	0.00	2.00	1,082.00	0.00	0.00	2.00	1,082.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						14,922.59		0.00		14,922.59		0.00		14,922.59		0.00		0.00		0.00
503300250045	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX.	UNIDAD	9.900000	50.00	495.00	0.00	0.00	50.00	495.00	0.00	0.00	50.00	495.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
503300260088	B	PABILO DE ALGODON N° 20 X 500 g	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120147	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	17.000000	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160011	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	8.100000	50.00	405.00	0.00	0.00	50.00	405.00	0.00	0.00	50.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.464000	100.00	46.40	0.00	0.00	100.00	46.40	0.00	0.00	100.00	46.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120067	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.160000	24.00	3.84	0.00	0.00	24.00	3.84	0.00	0.00	24.00	3.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600130116	B	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON 27 cm X 33 cm X 44 cm APROX.	UNIDAD	14.000000	200.00	2,800.00	0.00	0.00	200.00	2,800.00	0.00	0.00	200.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230025	B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.800000	100.00	580.00	0.00	0.00	100.00	580.00	0.00	0.00	100.00	580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	100.00	250.00	0.00	0.00	100.00	250.00	0.00	0.00	100.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060395	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.200000	100.00	420.00	0.00	0.00	100.00	420.00	0.00	0.00	100.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	43.000000	10.00	430.00	0.00	0.00	10.00	430.00	0.00	0.00	10.00	430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	21.000000	40.00	840.00	0.00	0.00	40.00	840.00	0.00	0.00	40.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMPAQUE X 500	43.000000	10.00	430.00	0.00	0.00	10.00	430.00	0.00	0.00	10.00	430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	2.500000	30.00	75.00	0.00	0.00	30.00	75.00	0.00	0.00	30.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060857	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	599.250000	3.00	1,797.75	0.00	0.00	3.00	1,797.75	0.00	0.00	3.00	1,797.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062612	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 514M A9E8330 MAGENTA	UNIDAD	499.140000	3.00	1,497.42	0.00	0.00	3.00	1,497.42	0.00	0.00	3.00	1,497.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062692	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 514K NEGRO	UNIDAD	496.780000	3.00	1,490.34	0.00	0.00	3.00	1,490.34	0.00	0.00	3.00	1,490.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063939	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 514Y AMARILLO	UNIDAD	499.140000	3.00	1,497.42	0.00	0.00	3.00	1,497.42	0.00	0.00	3.00	1,497.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063940	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 514C CIAN	UNIDAD	499.140000	3.00	1,497.42	0.00	0.00	3.00	1,497.42	0.00	0.00	3.00	1,497.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN						CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES							810.00		0.00		810.00		0.00		810.00		0.00		0.00		0.00	
791900070052	B	COJIN LUMBAR DE GEL SILICONA PARA RESPALDO LUMBAR			UNIDAD	135.000000	6.00	810.00	0.00	0.00	6.00	810.00	0.00	0.00	6.00	810.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES							7,582.53		0.00		7,582.53		0.00		7,582.53		0.00		0.00		0.00	
852100010043	B	MEDALLA DE BRONCE BAÑADO EN ORO CON CINTA Y ESTUCHE			UNIDAD	32.000000	171.00	5,472.00	0.00	0.00	171.00	5,472.00	0.00	0.00	171.00	5,472.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
852900030029	B	PIN INSTITUCIONAL DE BRONCE			UNIDAD	7.035087	300.00	2,110.53	0.00	0.00	300.00	2,110.53	0.00	0.00	300.00	2,110.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS							4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
602000010100	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA			SERVICIO		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00	
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS							5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
352000010341	S	CAPACITACION EN SISTEMAS ADMINISTRATIVOS			SERVICIO		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS							4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
061000030014	S	SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE PRENDAS			SERVICIO		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS							34,000.00		30,000.00		34,000.00		30,000.00		34,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA			SERVICIO		34,000.00		30,000.00		34,000.00		30,000.00		34,000.00		30,000.00		34,000.00		30,000.00	
Meta: 8 - BRINDAR EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA Y ARTISTICA							1,084,972.34		191,102.00		1,084,972.34		191,102.00		1,084,972.34		191,102.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0003 - FORMACIÓN PROFESIONAL DE DOCENTES Y ARTISTAS							1,084,972.34		191,102.00		1,084,972.34		191,102.00		1,084,972.34		191,102.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							2,241.70		168.00		2,241.70		168.00		2,241.70		168.00		0.00		0.00	
090600030027	B	CAFE INSTANTANEO X 200 g			UNIDAD	46.300000	2.00	92.60	0.00	0.00	2.00	92.60	0.00	0.00	2.00	92.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
090600030034	B	CAFE MOLIDO X 500 g			UNIDAD	34.000000	1.00	34.00	0.00	0.00	1.00	34.00	0.00	0.00	1.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
090600030483	B	CAFE DE CEBADA INSTANTANEO X 400 g			UNIDAD	39.600000	1.00	39.60	0.00	0.00	1.00	39.60	0.00	0.00	1.00	39.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
090600050048	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA			KILOGRAMO	6.100000	3.00	18.30	0.00	0.00	3.00	18.30	0.00	0.00	3.00	18.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
090600070009	B	COCOA EN POLVO X 400 g			UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100010157	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA			UNIDAD	14.100000	10.00	141.00	0.00	0.00	10.00	141.00	0.00	0.00	10.00	141.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100010161	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA			UNIDAD	14.100000	10.00	141.00	0.00	0.00	10.00	141.00	0.00	0.00	10.00	141.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100010162	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L CLARA			UNIDAD	13.900000	10.00	139.00	0.00	0.00	10.00	139.00	0.00	0.00	10.00	139.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100060022	B	NECTAR DE FRUTAS X 1 L			UNIDAD	6.200000	5.00	31.00	0.00	0.00	5.00	31.00	0.00	0.00	5.00	31.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
091100070041	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L APROX.		UNIDAD	30.500000	5.00	152.50	0.00	0.00	5.00	152.50	0.00	0.00	5.00	152.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093100080060	B	MERMELADA X 340 g APROX.		UNIDAD	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100020047	B	CONSERVA DE COCTEL DE FRUTAS X 820 g		UNIDAD	17.700000	6.00	106.20	0.00	0.00	6.00	106.20	0.00	0.00	6.00	106.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010255	B	GALLETA SALADA X 22 g APROX. X 6		UNIDAD	6.100000	4.00	24.40	0.00	0.00	4.00	24.40	0.00	0.00	4.00	24.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010410	B	GALLETA DULCE X 45 g APROX. X 6		UNIDAD	6.400000	4.00	25.60	0.00	0.00	4.00	25.60	0.00	0.00	4.00	25.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900040013	B	REFRIGERIO (BREAK + ALMUERZO)		UNIDAD	7.000000	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900040014	B	REFRIGERIO		UNIDAD	7.000000	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900090056	B	BOCADITOS DULCES Y SALADOS.		CIENTO	55.000000	10.00	550.00	0.00	0.00	10.00	550.00	0.00	0.00	10.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090013	B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	15.500000	5.00	77.50	0.00	0.00	5.00	77.50	0.00	0.00	5.00	77.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090017	B	HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	14.900000	5.00	74.50	0.00	0.00	5.00	74.50	0.00	0.00	5.00	74.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090020	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	15.500000	5.00	77.50	0.00	0.00	5.00	77.50	0.00	0.00	5.00	77.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090026	B	TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	13.800000	5.00	69.00	0.00	0.00	5.00	69.00	0.00	0.00	5.00	69.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090027	B	TE FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	14.900000	5.00	74.50	0.00	0.00	5.00	74.50	0.00	0.00	5.00	74.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090060	B	MENTA, MUÑA FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	15.500000	5.00	77.50	0.00	0.00	5.00	77.50	0.00	0.00	5.00	77.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090061	B	VALERIANA FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	14.000000	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES						9,449.00		0.00		9,449.00		0.00		9,449.00		0.00		0.00		0.00	
895700080043	B	TELA PAÑO X 1.50 m DE ANCHO		METRO	29.500000	100.00	2,950.00	0.00	0.00	100.00	2,950.00	0.00	0.00	100.00	2,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080146	B	TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO		METRO	8.500000	100.00	850.00	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080291	B	TELA POPELINA X 1.50 m DE ANCHO COLOR BLANCO		METRO	6.490000	100.00	649.00	0.00	0.00	100.00	649.00	0.00	0.00	100.00	649.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700081377	B	TELA FRANELA 70 cm X 60 m		UNIDAD	50.000000	100.00	5,000.00	0.00	0.00	100.00	5,000.00	0.00	0.00	100.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						236.00		0.00		236.00		0.00		236.00		0.00		0.00		0.00	
767500580004	B	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB		UNIDAD	29.500000	8.00	236.00	0.00	0.00	8.00	236.00	0.00	0.00	8.00	236.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,489.22		0.00		5,489.22		0.00		5,489.22		0.00		0.00		0.00	
475100019306	B	CARNE UNIVERSITARIO		UNIDAD	11.500000	10.00	115.00	0.00	0.00	10.00	115.00	0.00	0.00	10.00	115.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600080011	B	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	22.900000	1.00	22.90	0.00	0.00	1.00	22.90	0.00	0.00	1.00	22.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000330001	B	ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO DE METAL		UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN						CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO			UNIDAD	3.960000	5.00	19.80	0.00	0.00	5.00	19.80	0.00	0.00	5.00	19.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD	5.800000	5.00	29.00	0.00	0.00	5.00	29.00	0.00	0.00	5.00	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO			UNIDAD	7.200000	5.00	36.00	0.00	0.00	5.00	36.00	0.00	0.00	5.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD	3.960000	5.00	19.80	0.00	0.00	5.00	19.80	0.00	0.00	5.00	19.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO			UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010228	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO			UNIDAD	5.840000	5.00	29.20	0.00	0.00	5.00	29.20	0.00	0.00	5.00	29.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010231	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL			UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010232	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO			UNIDAD	5.840000	5.00	29.20	0.00	0.00	5.00	29.20	0.00	0.00	5.00	29.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL			UNIDAD	6.900000	10.00	69.00	0.00	0.00	10.00	69.00	0.00	0.00	10.00	69.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060435	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO			UNIDAD	4.300000	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060436	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL			UNIDAD	3.900000	10.00	39.00	0.00	0.00	10.00	39.00	0.00	0.00	10.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060437	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO			UNIDAD	4.300000	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060438	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE			UNIDAD	4.300000	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO			UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200010137	B	BLOCK DE PAPEL BOND TAMAÑO A6 X 50 HOJAS			UNIDAD	1.520000	40.00	60.80	0.00	0.00	40.00	60.80	0.00	0.00	40.00	60.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4			EMPAQUE X 500	21.000000	50.00	1,050.00	0.00	0.00	50.00	1,050.00	0.00	0.00	50.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.			EMPAQUE X 500	43.000000	5.00	215.00	0.00	0.00	5.00	215.00	0.00	0.00	5.00	215.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062340	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO			UNIDAD	410.000000	1.00	410.00	0.00	0.00	1.00	410.00	0.00	0.00	1.00	410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062513	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 324K NEGRO			UNIDAD	598.000000	1.00	598.00	0.00	0.00	1.00	598.00	0.00	0.00	1.00	598.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062514	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 324Y A8DA290 AMARILLO			UNIDAD	714.190000	1.00	714.19	0.00	0.00	1.00	714.19	0.00	0.00	1.00	714.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062515	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 324M MAGENTA			UNIDAD	714.194000	1.00	714.19	0.00	0.00	1.00	714.19	0.00	0.00	1.00	714.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
767400062516	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 324C A8DA490 CYAN		UNIDAD	535.000000	1.00	535.00	0.00	0.00	1.00	535.00	0.00	0.00	1.00	535.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063939	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 514Y AMARILLO		UNIDAD	499.140000	1.00	499.14	0.00	0.00	1.00	499.14	0.00	0.00	1.00	499.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							878.78		0.00		878.78		0.00		878.78		0.00		0.00		0.00
133000120056	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 20 L APROX.		UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000140077	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 400 mL APROX.		UNIDAD	17.000000	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000140205	B	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 40 gr APROX.		UNIDAD	7.500000	2.00	15.00	0.00	0.00	2.00	15.00	0.00	0.00	2.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000170012	B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 360 g		UNIDAD	5.100000	2.00	10.20	0.00	0.00	2.00	10.20	0.00	0.00	2.00	10.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000270033	B	LIMPIA VIDRIOS X 5 L APROX.		UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000280049	B	LIQUIDO LIMPIADOR PARA INSTRUMENTO MUSICAL DE CUERDA X 118 mL		UNIDAD	65.000000	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000370013	B	CREMA PARA LIMPIAR COMPUTADORAS X 500 g		UNIDAD	15.500000	2.00	31.00	0.00	0.00	2.00	31.00	0.00	0.00	2.00	31.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000370094	B	LIQUIDO LIMPIADOR DE MUEBLES X 260 mL		UNIDAD	11.000000	2.00	22.00	0.00	0.00	2.00	22.00	0.00	0.00	2.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000480015	B	DETERGENTE LIQUIDO PARA ROPA X 2 L APROX.		UNIDAD	74.500000	2.00	149.00	0.00	0.00	2.00	149.00	0.00	0.00	2.00	149.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000060125	B	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO SIN BASE		UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000060181	B	ESCOBILLA DE MANO DE CERDAS DE PLASTICO PARA LIMPIEZA		UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100078	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 5 L		UNIDAD	34.460000	5.00	172.30	0.00	0.00	5.00	172.30	0.00	0.00	5.00	172.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100141	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 130 g		UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100151	B	JABON GERMICIDA EN BARRA X 130 g		UNIDAD	5.500000	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO		UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120104	B	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m		UNIDAD	8.555000	5.00	42.78	0.00	0.00	5.00	42.78	0.00	0.00	5.00	42.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200180038	B	TOALLA HIGIENICA AUTOADHESIVA CON ALAS X 12 UNIDADES		UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS							4,943.50		0.00		4,943.50		0.00		4,943.50		0.00		0.00		0.00
680200010019	B	JUEGO DE CUERDAS DE NAILON PARA GUITARRA X 6 PIEZAS		UNIDAD	86.500000	11.00	951.50	0.00	0.00	11.00	951.50	0.00	0.00	11.00	951.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
680200010028	B	JUEGO DE CUERDAS PARA CHARANGO X 10 PIEZAS		UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
680200010029	B	JUEGO DE CUERDAS PARA MANDOLINA X 12 PIEZAS		UNIDAD	50.000000	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
680200010034	B	JUEGO DE CUERDAS DE METAL PARA VIOLIN 4/4 X 4 PIEZAS	UNIDAD	110.000000	4.00	440.00	0.00	0.00	4.00	440.00	0.00	0.00	4.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
680200010048	B	JUEGO DE CUERDAS DE NAILON PARA GUITARRON X 6 PIEZAS	UNIDAD	115.000000	4.00	460.00	0.00	0.00	4.00	460.00	0.00	0.00	4.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
680200010080	B	JUEGO DE CUERDAS DE METAL PARA BAJO ELECTRICO X 5 PIEZAS	UNIDAD	220.000000	4.00	880.00	0.00	0.00	4.00	880.00	0.00	0.00	4.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
680200030014	B	PARCHE PARA BONGO DE 12.5 in	UNIDAD	170.000000	4.00	680.00	0.00	0.00	4.00	680.00	0.00	0.00	4.00	680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500830001	B	CAMARA WEB - WEBCAM 1080 X 1920 PÍXELES	UNIDAD	298.000000	4.00	1,192.00	0.00	0.00	4.00	1,192.00	0.00	0.00	4.00	1,192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						7,155.35		0.00		7,155.35		0.00		7,155.35		0.00		0.00		0.00
580200430010	B	IBUPROFENO 400 mg TAB	UNIDAD	0.270000	200.00	54.00	0.00	0.00	200.00	54.00	0.00	0.00	200.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580200450003	B	NAPROXENO 500 mg TAB	UNIDAD	0.673700	200.00	134.74	0.00	0.00	200.00	134.74	0.00	0.00	200.00	134.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580200460011	B	PARACETAMOL 500 mg TAB	UNIDAD	0.270000	200.00	54.00	0.00	0.00	200.00	54.00	0.00	0.00	200.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580200470010	B	DICLOFENACO 1 g/100 g GEL 50 g	UNIDAD	7.800000	12.00	93.60	0.00	0.00	12.00	93.60	0.00	0.00	12.00	93.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580200470043	B	DICLOFENACO 1 g/100 mL AEROSOL TOPICO 85 mL	UNIDAD	48.000000	22.00	1,056.00	0.00	0.00	22.00	1,056.00	0.00	0.00	22.00	1,056.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580300030001	B	CETIRIZINA 10 mg TAB	UNIDAD	0.270000	200.00	54.00	0.00	0.00	200.00	54.00	0.00	0.00	200.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580700100007	B	AMOXICILINA 500 mg TAB	UNIDAD	0.410000	100.00	41.00	0.00	0.00	100.00	41.00	0.00	0.00	100.00	41.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581300030005	B	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 800 mg + 160 mg TAB	UNIDAD	0.540000	100.00	54.00	0.00	0.00	100.00	54.00	0.00	0.00	100.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100320002	B	CAPTOPRIL 25 mg TAB	UNIDAD	0.166700	150.00	25.01	0.00	0.00	150.00	25.01	0.00	0.00	150.00	25.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583300990002	B	BETAMETASONA (COMO DIPROPIONATO) 50 mg/100 g (0.05%) CRM 20 g	UNIDAD	6.840000	100.00	684.00	0.00	0.00	100.00	684.00	0.00	0.00	100.00	684.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800220012	B	SIMETICONA 80 mg TAB	UNIDAD	5.600000	100.00	560.00	0.00	0.00	100.00	560.00	0.00	0.00	100.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800720002	B	RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	UNIDAD	0.600000	100.00	60.00	0.00	0.00	100.00	60.00	0.00	0.00	100.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800730003	B	BISMUTO SUBSALICILATO 87.33 mg/5 mL SUS 150 mL	UNIDAD	15.000000	200.00	3,000.00	0.00	0.00	200.00	3,000.00	0.00	0.00	200.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100130004	B	FORMULACIONES DE SALES DE REHIDRATACION ORAL SOL 1 L	UNIDAD	2.700000	100.00	270.00	0.00	0.00	100.00	270.00	0.00	0.00	100.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585301450001	B	CLORFENAMINA + DEXTROMETORFANO + FENILEFRINA + PARACETAMOL 2 mg + 15 mg + 5 mg + 500 mg TAB	UNIDAD	1.400000	20.00	28.00	0.00	0.00	20.00	28.00	0.00	0.00	20.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585700540001	B	BENZOCAINA + CLORURO DE DECUALINIO 10 mg + 250 µg TAB	UNIDAD	4.000000	50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585701550001	B	CLONIXINATO DE LISINA + PARGEVERINA 125 mg + 10 mg TAB	UNIDAD	11.840000	50.00	592.00	0.00	0.00	50.00	592.00	0.00	0.00	50.00	592.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
586300290001	B	CLORZOXAZONA + DICLOFENACO SODICO 250 mg + 50 mg TAB	UNIDAD	1.300000	150.00	195.00	0.00	0.00	150.00	195.00	0.00	0.00	150.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						4,030.00		0.00		4,030.00		0.00		4,030.00		0.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
495700110016	B	BAJALENGUA DE METAL ADULTO	UNIDAD	35.000000	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700210009	B	CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 20 G X 1 1/4 in	UNIDAD	2.500000	30.00	75.00	0.00	0.00	30.00	75.00	0.00	0.00	30.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250163	B	ESPARADRAPO IMPERMEABLE DE TELA 1 in X 10 yd	UNIDAD	15.000000	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250331	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE PLASTICO 1 in X 10 yd	UNIDAD	12.000000	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270244	B	GASA ESTERIL 10 cm X 10 cm X 2	UNIDAD	1.200000	100.00	120.00	0.00	0.00	100.00	120.00	0.00	0.00	100.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270327	B	GASA QUIRURGICA 10 cm X 20 cm	UNIDAD	7.500000	100.00	750.00	0.00	0.00	100.00	750.00	0.00	0.00	100.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2	PAR	2.200000	100.00	220.00	0.00	0.00	100.00	220.00	0.00	0.00	100.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700670057	B	VENDA ELASTICA 6 in X 5 yd	UNIDAD	3.000000	40.00	120.00	0.00	0.00	40.00	120.00	0.00	0.00	40.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700690019	B	VENDITA ADHESIVA 19 mm X 76 mm X 100	UNIDAD	5.500000	50.00	275.00	0.00	0.00	50.00	275.00	0.00	0.00	50.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701290012	B	EQUIPO DE VENOCLISIS	UNIDAD	1.500000	100.00	150.00	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701410012	B	APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 6 cm X 7 cm	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701410243	B	APOSITO GASA ESTERIL 10 cm X 10 cm	UNIDAD	4.500000	100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS					9,999.92		0.00		9,999.92		0.00		9,999.92		0.00		0.00		0.00	
470300030024	B	VOLANTE	UNIDAD	0.120000	67,466.00	8,095.92	0.00	0.00	67,466.00	8,095.92	0.00	0.00	67,466.00	8,095.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
470300030312	B	VOLANTE PUBLICITARIO	UNIDAD	0.360000	5,000.00	1,800.00	0.00	0.00	5,000.00	1,800.00	0.00	0.00	5,000.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
470300080758	B	AFICHE PUBLICITARIO	MILLAR	1.040000	100.00	104.00	0.00	0.00	100.00	104.00	0.00	0.00	100.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					3,820.00		0.00		3,820.00		0.00		3,820.00		0.00		0.00		0.00	
239400060015	B	PELOTA DE FUTBOL Nº 5	UNIDAD	90.000000	20.00	1,800.00	0.00	0.00	20.00	1,800.00	0.00	0.00	20.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
680100020004	B	CAÑA PARA SAXOFON	UNIDAD	13.000000	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
680100020005	B	CAÑA PARA SAXOFON TENOR	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
680100020008	B	CAÑA PARA CLARINETE	UNIDAD	11.000000	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
680100020009	B	CAÑA PARA SAXO ALTO	UNIDAD	145.000000	10.00	1,450.00	0.00	0.00	10.00	1,450.00	0.00	0.00	10.00	1,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
680100020033	B	CAÑA PARA SAXOFON BARITONO	UNIDAD	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A					11,862.87		0.00		11,862.87		0.00		11,862.87		0.00		0.00		0.00	
470300220040	B	GIGANTOGRAFIA DE LONA 13 oz 2.50 m X 5.00 m	UNIDAD	194.700000	20.00	3,894.00	0.00	0.00	20.00	3,894.00	0.00	0.00	20.00	3,894.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100031119	B	CUADERNO DE TRABAJO CON LOGOTIPO TAMAÑO A5 X 150 HOJAS	UNIDAD	14.000000	200.00	2,800.00	0.00	0.00	200.00	2,800.00	0.00	0.00	200.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN						CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
541100065476	B	LIBRO COREOGRAFIA DE LA DANZA PERUANA DE LA TRADICION AL ESPECTACULO CONTEMPORANEO			UNIDAD	6.938000	50.00	346.90	0.00	0.00	50.00	346.90	0.00	0.00	50.00	346.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
541100068139	B	LIBRO ENSEÑANZA DE REFRANES QUECHUAS: KICHWA RIMAYKUNAPA YACHACHIYNIN HUANCVELICA			UNIDAD	12.036000	50.00	601.80	0.00	0.00	50.00	601.80	0.00	0.00	50.00	601.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
541100069378	B	LIBRO ARGUEDAS CANTA Y HABLA EDICION ESPECIAL			UNIDAD	6.643400	50.00	332.17	0.00	0.00	50.00	332.17	0.00	0.00	50.00	332.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
541100070790	B	LIBRO MEMORIA DE MUSICA Y CANTOS DE PUEBLOS INDIGENAS U ORIGINARIOS: ASHANINKA YINE HARAKBUT			UNIDAD	9.600000	50.00	480.00	0.00	0.00	50.00	480.00	0.00	0.00	50.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
541100076522	B	LIBRO LOS NEGRITOS DE YAUYOS: DANZA Y MUSICA EN LA HISTORIA			UNIDAD	17.800000	50.00	890.00	0.00	0.00	50.00	890.00	0.00	0.00	50.00	890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
541100076523	B	LIBRO EL CHARANGO PERUANO: COMPOSICIONES Y ARREGLOS			UNIDAD	7.000000	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
545000020207	B	SUSCRIPCION ANUAL A REVISTA ACTUALIDAD EMPRESARIAL			UNIDAD	1,069.000000	1.00	1,069.00	0.00	0.00	1.00	1,069.00	0.00	0.00	1.00	1,069.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
545000020244	B	SUSCRIPCION ANUAL A REVISTA ACTUALIDAD GUBERNAMENTAL			UNIDAD	1,099.000000	1.00	1,099.00	0.00	0.00	1.00	1,099.00	0.00	0.00	1.00	1,099.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD								4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00
150100020008	S	PUBLICIDAD INSTITUCIONAL EN REVISTA			SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
150100040002	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD- IMAGEN INSTITUCIONAL			SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
150100040020	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REDES SOCIALES			SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
150500030010	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION			SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 3 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE								1,248.00		1,252.00		1,248.00		1,252.00		1,248.00		1,252.00		0.00		0.00
060500010023	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LOCALES			SERVICIO		1,248.00		1,252.00		1,248.00		1,252.00		1,248.00		1,252.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS								100,000.00		0.00		100,000.00		0.00		100,000.00		0.00		0.00		0.00
021200010080	S	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO ACUSTICO DE AULA			SERVICIO		6,500.00		0.00		6,500.00		0.00		6,500.00		0.00		0.00		0.00	
021200010106	S	ACONDICIONAMIENTO E INSTALACION DE SISTEMA DE ILUMINACION			SERVICIO		6,200.00		0.00		6,200.00		0.00		6,200.00		0.00		0.00		0.00	
022000010087	S	ACONDICIONAMIENTO DE AULAS PARA DANZA			SERVICIO		47,300.00		0.00		47,300.00		0.00		47,300.00		0.00		0.00		0.00	
520500010006	S	INSTALACION Y REPARACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO			SERVICIO		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
526000130092	S	SERVICIO DE INSTALACION Y ACONDICIONAMIENTO DE STAND			SERVICIO		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00	
526000130552	S	SERVICIO DE DESMONTAJE E INSTALACION ESCENARIO			SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
600100040109	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SERVICIOS HIGIENICOS			SERVICIO		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00	
600100040136	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TECHO			SERVICIO		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00	
601000010034	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00	
602000010100	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00	
602000010156	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA LASER	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00	
603000480096	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CONSOLA PARA CONTROL DE AUDIO	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00	
603000480154	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MEZCLADOR DE SONIDO	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00	
603500010027	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00	
603500010054	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE FOTOCOPIADORA	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00	
603500010069	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER	SERVICIO		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00	
2.3. 2 4.99 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					26,000.00		0.00		26,000.00		0.00		26,000.00		0.00		26,000.00		0.00	
609100010028	S	AFINAMIENTO DE PIANO	SERVICIO		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00	
609100010165	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INSTRUMENTOS MUSICALES	SERVICIO		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00	
609100010166	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INSTRUMENTOS MUSICALES	SERVICIO		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00	
609100010196	S	SERVICIO DE REPARACION DE VESTUARIO ARTISTICO	SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00	
609100010239	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE GUITARRA ELECTRO ACUSTICA	SERVICIO		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					31,200.00		0.00		31,200.00		0.00		31,200.00		0.00		31,200.00		0.00	
942500010013	S	RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00	
942500010037	S	SUSCRIPCION ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00	
942500010176	S	SERVICIO DE ALQUILER DE PLATAFORMA DE VIDEOCONFERENCIA	SERVICIO		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00	
944000010071	S	ALQUILER DE ESCENOGRAFIA	SERVICIO		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00	
944000010083	S	ALQUILER DE ESCENARIO	SERVICIO		3,200.00		0.00		3,200.00		0.00		3,200.00		0.00		3,200.00		0.00	
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					39,000.00		0.00		39,000.00		0.00		39,000.00		0.00		39,000.00		0.00	
350100010009	S	CURSO DE CAPACITACION HERRAMIENTAS OFIMATICAS BASICAS	SERVICIO		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00	
352000010341	S	CAPACITACION EN SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
352000011153	S	CURSO TALLER DESARROLLO DE PROYECTOS DE INVESTIGACION		SERVICIO		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00	
352000011993	S	CURSO CULTURA Y CLIMA ORGANIZACIONAL		SERVICIO		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00	
352000012245	S	CURSO TALLER DE INTEGRACION Y FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA INSTITUCIONAL		SERVICIO		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		0.00		0.00	
352000012721	S	CAPACITACION EN PLANEAMIENTO ESTRATEGICO EN EL SECTOR PUBLICO		SERVICIO		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00	
352000013203	S	SERVICIO DE CAPACITACION EN INTRODUCCION A MEDIOS AUDIOVISUALES		SERVICIO		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00	
352000014269	S	CURSO DE ELABORACION DEL MARCO TEORICO DE UNA TESIS		SERVICIO		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00	
352000014307	S	CAPACITACION EN PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL		SERVICIO		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00	
352000014821	S	CURSO ELABORACION DE PROYECTO DE INNOVACION EDUCATIVA		SERVICIO		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00	
352000014822	S	CURSO ELABORACION DE PROYECTO DE INNOVACION ARTISTICA		SERVICIO		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 9 3 ORGANIZACION Y CONDUCCION DE ESPECTACULOS						8,500.00		0.00		8,500.00		0.00		8,500.00		0.00		0.00		0.00	
100500020010	S	SERVICIO DE SHOW ARTISTICO CULTURAL EDUCATIVO		SERVICIO		8,500.00		0.00		8,500.00		0.00		8,500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 9 5 ORGANIZACION DE EVENTOS CULTURALES						8,500.00		0.00		8,500.00		0.00		8,500.00		0.00		0.00		0.00	
271500020003	S	ORGANIZACION DE EVENTOS MUSICALES O SIMILARES		SERVICIO		8,500.00		0.00		8,500.00		0.00		8,500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
100100010005	S	FACILITADOR PARA TALLER DE CAPACITACION		SERVICIO		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
100100040026	S	SERVICIO DE REALIZACION DE TALLER DE TALENTOS ARTISTICOS		SERVICIO		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
352000010575	S	TALLER DE DANZAS PERUANAS Y MARINERA NORTEÑA		SERVICIO		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
352000011153	S	CURSO TALLER DESARROLLO DE PROYECTOS DE INVESTIGACION		SERVICIO		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
352000012245	S	CURSO TALLER DE INTEGRACION Y FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA INSTITUCIONAL		SERVICIO		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
352000014639	S	TALLER DE INVESTIGACION DE TESIS		SERVICIO		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						324,000.00		0.00		324,000.00		0.00		324,000.00		0.00		0.00		0.00	
040100010016	S	SERVICIO DE RACIONES ALIMENTICIAS		SERVICIO		324,000.00		0.00		324,000.00		0.00		324,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						233,788.00		30,012.00		233,788.00		30,012.00		233,788.00		30,012.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
050100010009	S	SERVICIO DE ALOJAMIENTO	SERVICIO		22,800.00		0.00		22,800.00		0.00		22,800.00		0.00		0.00		0.00		
071100382590	S	SERVICIO DE COORDINACION DE EVENTO	SERVICIO		3,996.00		4,004.00		3,996.00		4,004.00		3,996.00		4,004.00		0.00		0.00		
071100430606	S	SERVICIO DE RECOPIACION Y DIGITALIZACION DE INFORMACION	SERVICIO		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100436724	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE GESTION DE LOS PROCESOS	SERVICIO		3,996.00		4,004.00		3,996.00		4,004.00		3,996.00		4,004.00		0.00		0.00		
100500020005	S	SERVICIO DE SHOW ARTISTICO	SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00		
170100031826	S	SERVICIO DE ALOJAMIENTO, ADMINISTRACION Y SOPORTE DE BIBLIOTECA DIGITAL	SERVICIO		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00		
250500040064	S	SERVICIO DE COORDINACION ARTISTICA	SERVICIO		3,996.00		4,004.00		3,996.00		4,004.00		3,996.00		4,004.00		0.00		0.00		
251500050006	S	SERVICIO DE ASISTENCIA DE VESTUARIO	SERVICIO		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00		
526000170002	S	DESMONTAJE Y ACONDICIONAMIENTO DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		0.00		
700100020007	S	SERVICIO DE DIGITALIZACION DE MATERIAL EDUCATIVO AUDIOVISUAL	SERVICIO		90,000.00		0.00		90,000.00		0.00		90,000.00		0.00		0.00		0.00		
701000020151	S	SERVICIO DE DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS	SERVICIO		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2	9. 1	1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS			219,630.00		159,670.00		219,630.00		159,670.00		219,630.00		159,670.00		0.00		0.00		
062000010010	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES	SERVICIO		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00		
070500030005	S	SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN NUTRICION	SERVICIO		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00		
070500040016	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PSICOLOGIA	SERVICIO		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00		
071100380263	S	SERVICIO DE JURADO CALIFICADOR DE CONCURSO PUBLICO PARA DOCENTES	SERVICIO		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00		
071100380265	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DANZAS	SERVICIO		3,996.00		4,004.00		3,996.00		4,004.00		3,996.00		4,004.00		0.00		0.00		
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00		
071100381428	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA	SERVICIO		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00		
071100385368	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA EN EDUCACION SUPERIOR	SERVICIO		23,646.00		23,654.00		23,646.00		23,654.00		23,646.00		23,654.00		0.00		0.00		
071100430580	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y ASISTENCIA DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00		
071100430761	S	SERVICIO DE ASISTENCIA ADMINISTRATIVA ACADEMICA	SERVICIO		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100431109	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00		
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
170100030781	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS			SERVICIO		9,996.00		10,004.00		9,996.00		10,004.00		9,996.00		10,004.00		0.00		0.00		
250500040147	S	SERVICIO DE JURADO DE CANTO			SERVICIO		4,998.00		5,002.00		4,998.00		5,002.00		4,998.00		5,002.00		0.00		0.00		
250500040148	S	SERVICIO DE JURADO DE DANZA			SERVICIO		4,998.00		5,002.00		4,998.00		5,002.00		4,998.00		5,002.00		0.00		0.00		
250500040173	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE MARINERA NORTEÑA			SERVICIO		3,996.00		4,004.00		3,996.00		4,004.00		3,996.00		4,004.00		0.00		0.00		
700100030011	S	SERVICIO DE SONIDISTA			SERVICIO		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00		
Meta: 9 - CONJUNTO NACIONAL DE FOLKLORE							276,214.53		149,100.00		270,214.53		149,100.00		270,214.53		149,100.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0004 - DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y							276,214.53		149,100.00		270,214.53		149,100.00		270,214.53		149,100.00		0.00		0.00		
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							6,899.00		0.00		6,899.00		0.00		6,899.00		0.00		0.00		0.00		
090600030027	B	CAFE INSTANTANEO X 200 g			UNIDAD	46.300000	10.00	463.00	0.00	0.00	10.00	463.00	0.00	0.00	10.00	463.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
090600030034	B	CAFE MOLIDO X 500 g			UNIDAD	34.000000	10.00	340.00	0.00	0.00	10.00	340.00	0.00	0.00	10.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
090600030424	B	CAFE ORGANICO MOLIDO X 400 g			UNIDAD	32.900000	10.00	329.00	0.00	0.00	10.00	329.00	0.00	0.00	10.00	329.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
090600030535	B	CAFE INSTANTANEO DESCAFEINADO X 180 g			UNIDAD	42.000000	10.00	420.00	0.00	0.00	10.00	420.00	0.00	0.00	10.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
090600050048	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA			KILOGRAMO	6.100000	20.00	122.00	0.00	0.00	20.00	122.00	0.00	0.00	20.00	122.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100010093	B	BEBIDA GASEOSA X 2.25 L			UNIDAD	15.200000	20.00	304.00	0.00	0.00	20.00	304.00	0.00	0.00	20.00	304.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100010147	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL AMARILLA			DOCENA	44.100000	20.00	882.00	0.00	0.00	20.00	882.00	0.00	0.00	20.00	882.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100010151	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA			DOCENA	44.100000	20.00	882.00	0.00	0.00	20.00	882.00	0.00	0.00	20.00	882.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100010223	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA X 4			UNIDAD	57.000000	10.00	570.00	0.00	0.00	10.00	570.00	0.00	0.00	10.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100010224	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA X 4			UNIDAD	57.000000	10.00	570.00	0.00	0.00	10.00	570.00	0.00	0.00	10.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100060022	B	NECTAR DE FRUTAS X 1 L			UNIDAD	6.200000	20.00	124.00	0.00	0.00	20.00	124.00	0.00	0.00	20.00	124.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100100030	B	BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL X 6			UNIDAD	15.000000	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
095400050045	B	LECHE EVAPORADA SIN LACTOSA X 400 g APROX.			UNIDAD	6.400000	20.00	128.00	0.00	0.00	20.00	128.00	0.00	0.00	20.00	128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
095400070001	B	MANTEQUILLA X 450 g			UNIDAD	18.900000	20.00	378.00	0.00	0.00	20.00	378.00	0.00	0.00	20.00	378.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
095400100007	B	YOGURT X 1 L			UNIDAD	9.800000	20.00	196.00	0.00	0.00	20.00	196.00	0.00	0.00	20.00	196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010175	B	GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 40 g APROX.			UNIDAD	9.800000	20.00	196.00	0.00	0.00	20.00	196.00	0.00	0.00	20.00	196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010304	B	GALLETA SALADA X 38 g APROX. X 6			UNIDAD	4.800000	20.00	96.00	0.00	0.00	20.00	96.00	0.00	0.00	20.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010410	B	GALLETA DULCE X 45 g APROX. X 6			UNIDAD	6.400000	20.00	128.00	0.00	0.00	20.00	128.00	0.00	0.00	20.00	128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
096800010426	B	GALLETA INTEGRAL X 40 g APROX.	UNIDAD	15.800000	20.00	316.00	0.00	0.00	20.00	316.00	0.00	0.00	20.00	316.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
099600090060	B	MENTA, MUÑA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	15.500000	10.00	155.00	0.00	0.00	10.00	155.00	0.00	0.00	10.00	155.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1	2. 1	1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				9,990.67		0.00		9,990.67		0.00		9,990.67		0.00		0.00		0.00	
899600080088	B	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA	UNIDAD	27.631500	180.00	4,973.67	0.00	0.00	180.00	4,973.67	0.00	0.00	180.00	4,973.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600080220	B	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA CUELLO REDONDO	UNIDAD	29.000000	173.00	5,017.00	0.00	0.00	173.00	5,017.00	0.00	0.00	173.00	5,017.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1	2. 1	2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES				4,479.00		0.00		4,479.00		0.00		4,479.00		0.00		0.00		0.00	
642900110039	B	MANTEL DE PAÑO	UNIDAD	300.000000	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
791400040270	B	FUNDA DE LONA PARA CAJON - INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDAD	125.000000	10.00	1,250.00	0.00	0.00	10.00	1,250.00	0.00	0.00	10.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
895700080291	B	TELA POPELINA X 1.50 m DE ANCHO COLOR BLANCO	METRO	6.490000	100.00	649.00	0.00	0.00	100.00	649.00	0.00	0.00	100.00	649.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
895700080398	B	TELA POPELINA X 1.50 m DE ANCHO COLOR BEIGE	METRO	6.490000	100.00	649.00	0.00	0.00	100.00	649.00	0.00	0.00	100.00	649.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
895700080685	B	TELA POPELINA X 1.50 m DE ANCHO COLOR ROJO	METRO	10.000000	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
895700100001	B	CIERRE DE METAL DE 18 cm	UNIDAD	1.600000	60.00	96.00	0.00	0.00	60.00	96.00	0.00	0.00	60.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
895700100075	B	CIERRE DE METAL 35 cm	UNIDAD	1.600000	100.00	160.00	0.00	0.00	100.00	160.00	0.00	0.00	100.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
895700140023	B	SESGO DE POPELINA 1 cm X 1.00 m	UNIDAD	0.500000	150.00	75.00	0.00	0.00	150.00	75.00	0.00	0.00	150.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1	5. 1	2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				12,200.98		0.00		12,200.98		0.00		12,200.98		0.00		0.00		0.00	
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	24.000000	50.00	1,200.00	0.00	0.00	50.00	1,200.00	0.00	0.00	50.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120272	B	NOTA AUTOADHESIVA 40 mm X 50 mm APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	12.000000	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160006 yd APROX.	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40	UNIDAD	13.800000	50.00	690.00	0.00	0.00	50.00	690.00	0.00	0.00	50.00	690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160011 yd APROX.	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40	UNIDAD	8.100000	10.00	81.00	0.00	0.00	10.00	81.00	0.00	0.00	10.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600120067	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.160000	10.00	1.60	0.00	0.00	10.00	1.60	0.00	0.00	10.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	5.100000	10.00	51.00	0.00	0.00	10.00	51.00	0.00	0.00	10.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000220029	B	TAJADOR DE METAL	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	5.900000	10.00	59.00	0.00	0.00	10.00	59.00	0.00	0.00	10.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010001 NEGRO	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	3.960000	100.00	396.00	0.00	0.00	100.00	396.00	0.00	0.00	100.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010192 NEGRO	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	7.200000	100.00	720.00	0.00	0.00	100.00	720.00	0.00	0.00	100.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	100.00	250.00	0.00	0.00	100.00	250.00	0.00	0.00	100.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010228	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.840000	100.00	584.00	0.00	0.00	100.00	584.00	0.00	0.00	100.00	584.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	4.900000	100.00	490.00	0.00	0.00	100.00	490.00	0.00	0.00	100.00	490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.900000	100.00	490.00	0.00	0.00	100.00	490.00	0.00	0.00	100.00	490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060435	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.300000	100.00	430.00	0.00	0.00	100.00	430.00	0.00	0.00	100.00	430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060437	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	4.300000	100.00	430.00	0.00	0.00	100.00	430.00	0.00	0.00	100.00	430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	4.000000	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200010137	B	BLOCK DE PAPEL BOND TAMAÑO A6 X 50 HOJAS	UNIDAD	1.520000	50.00	76.00	0.00	0.00	50.00	76.00	0.00	0.00	50.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030020	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	38.000000	20.00	760.00	0.00	0.00	20.00	760.00	0.00	0.00	20.00	760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030024	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	25.600000	20.00	512.00	0.00	0.00	20.00	512.00	0.00	0.00	20.00	512.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	21.000000	50.00	1,050.00	0.00	0.00	50.00	1,050.00	0.00	0.00	50.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMPAQUE X 500	43.000000	10.00	430.00	0.00	0.00	10.00	430.00	0.00	0.00	10.00	430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080014	B	GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	5.700000	15.00	85.50	0.00	0.00	15.00	85.50	0.00	0.00	15.00	85.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	6.100000	15.00	91.50	0.00	0.00	15.00	91.50	0.00	0.00	15.00	91.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062514	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 324Y A8DA290 AMARILLO	UNIDAD	714.190000	1.00	714.19	0.00	0.00	1.00	714.19	0.00	0.00	1.00	714.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062515	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 324M MAGENTA	UNIDAD	714.194000	1.00	714.19	0.00	0.00	1.00	714.19	0.00	0.00	1.00	714.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062516	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 324C A8DA490 CYAN	UNIDAD	535.000000	1.00	535.00	0.00	0.00	1.00	535.00	0.00	0.00	1.00	535.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						2,765.00		0.00		2,765.00		0.00		2,765.00		0.00		0.00		0.00
133000140077	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 400 mL APROX.	UNIDAD	17.000000	20.00	340.00	0.00	0.00	20.00	340.00	0.00	0.00	20.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000140086	B	AMBIENTADOR LIQUIDO X 20 L	UNIDAD	48.500000	20.00	970.00	0.00	0.00	20.00	970.00	0.00	0.00	20.00	970.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000210277	B	PAÑO ABSORBENTE 35 cm X 40 cm APROX.	UNIDAD	1.000000	40.00	40.00	0.00	0.00	40.00	40.00	0.00	0.00	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
353800020016	B	ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) X 3.785 L	UNIDAD	55.000000	15.00	825.00	0.00	0.00	15.00	825.00	0.00	0.00	15.00	825.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080043	B	TELA PAÑO X 1.50 m DE ANCHO	METRO	29.500000	20.00	590.00	0.00	0.00	20.00	590.00	0.00	0.00	20.00	590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS						4,800.00		0.00		4,800.00		0.00		4,800.00		0.00		0.00		0.00	
767500410336	B	MEMORIA RAM DDR4 16 GB 3200 MHz	UNIDAD	300.000000	16.00	4,800.00	0.00	0.00	16.00	4,800.00	0.00	0.00	16.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES						445.00		0.00		445.00		0.00		445.00		0.00		0.00		0.00	
791400040270	B	FUNDA DE LONA PARA CAJON - INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDAD	125.000000	1.00	125.00	0.00	0.00	1.00	125.00	0.00	0.00	1.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
791400040271	B	FUNDA DE LONA PARA GUITARRA	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
791400040469	B	FUNDA DE LONA ACOLCHADA PARA ORGANO ELECTRONICO 20 cm X 40 cm x 1.00 m	UNIDAD	110.000000	2.00	220.00	0.00	0.00	2.00	220.00	0.00	0.00	2.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						18,499.88		0.00		18,499.88		0.00		18,499.88		0.00		0.00		0.00	
470300030312	B	VOLANTE PUBLICITARIO	UNIDAD	0.360000	40,283.00	14,501.88	0.00	0.00	40,283.00	14,501.88	0.00	0.00	40,283.00	14,501.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
470300080758	B	AFICHE PUBLICITARIO	MILLAR	1.040000	100.00	104.00	0.00	0.00	100.00	104.00	0.00	0.00	100.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
470300220040	B	GIGANTOGRAFIA DE LONA 13 oz 2.50 m X 5.00 m	UNIDAD	194.700000	20.00	3,894.00	0.00	0.00	20.00	3,894.00	0.00	0.00	20.00	3,894.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES						6,735.00		0.00		6,735.00		0.00		6,735.00		0.00		0.00		0.00	
208000100520	B	PISO ANTIDESLIZANTE DE VINIL DE 1.50 m	METRO	44.900000	150.00	6,735.00	0.00	0.00	150.00	6,735.00	0.00	0.00	150.00	6,735.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		0.00		0.00	
602000010100	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO			2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
602000010295	S	MANTENIMIENTO PREDICTIVO DE EQUIPOS INFORMATICOS	SERVICIO			2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
603500010069	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER	SERVICIO			3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4.99 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
609100010166	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INSTRUMENTOS MUSICALES	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						5,400.00		0.00		5,400.00		0.00		5,400.00		0.00		0.00		0.00	
940500020008	S	ALQUILER DE AUDITORIO	SERVICIO			5,400.00		0.00		5,400.00		0.00		5,400.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS						0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00	
942500010013	S	RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO			0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		0.00		0.00	
350100030016	S	CAPACITACION EN BASES DE DATOS	SERVICIO			4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
352000010341	S	CAPACITACION EN SISTEMAS ADMINISTRATIVOS		SERVICIO		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS						6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
100100040014	S	SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS		SERVICIO		6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						36,000.00		12,000.00		36,000.00		12,000.00		36,000.00		12,000.00		0.00		0.00			
061000030013	S	SERVICIO DE LAVADO DE VESTUARIO ARTISTICO		SERVICIO		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00			
700100030011	S	SERVICIO DE SONIDISTA		SERVICIO		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						138,000.00		136,600.00		138,000.00		136,600.00		138,000.00		136,600.00		0.00		0.00			
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00			
071100382416	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN COMUNICACION AUDIO VISUAL		SERVICIO		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00			
071100383984	S	SERVICIO DE GESTION Y MONITOREO DE REDES SOCIALES		SERVICIO		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00			
071100432598	S	SERVICIO DE COORDINACION EN DIFUSION DE PROGRAMAS DE EXTENSION		SERVICIO		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00			
250500030004	S	SERVICIOS DE MUSICOS		SERVICIO		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00			
250500040064	S	SERVICIO DE COORDINACION ARTISTICA		SERVICIO		30,000.00		28,500.00		30,000.00		28,500.00		30,000.00		28,500.00		0.00		0.00			
250500040252	S	SERVICIO DE DANZANTE		SERVICIO		12,000.00		12,100.00		12,000.00		12,100.00		12,000.00		12,100.00		0.00		0.00			
251000030045	S	SERVICIO DE UTILERO		SERVICIO		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00			
Meta: 10 - DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE EXTENSION Y PROYECCION						257,538.90		26,500.00		257,538.90		26,500.00		257,538.90		26,500.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0005 - EXTENSIÓN EDUCATIVA Y PROYECCIÓN SOCIAL						257,538.90		26,500.00		257,538.90		26,500.00		257,538.90		26,500.00		0.00		0.00			
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						974.50		0.00		974.50		0.00		974.50		0.00		0.00		0.00			
090600030027	B	CAFE INSTANTANEO X 200 g		UNIDAD	46.300000	4.00	185.20	0.00	0.00	4.00	185.20	0.00	0.00	4.00	185.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
090600030591	B	CACAO EN POLVO X 200 g APROX.		UNIDAD	21.500000	2.00	43.00	0.00	0.00	2.00	43.00	0.00	0.00	2.00	43.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
090600050048	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA		KILOGRAMO	6.100000	4.00	24.40	0.00	0.00	4.00	24.40	0.00	0.00	4.00	24.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
091100010157	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA		UNIDAD	14.100000	2.00	28.20	0.00	0.00	2.00	28.20	0.00	0.00	2.00	28.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
091100010161	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA		UNIDAD	14.100000	2.00	28.20	0.00	0.00	2.00	28.20	0.00	0.00	2.00	28.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
091100020070	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 21 L		UNIDAD	25.000000	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
093100080060	B	MERMELADA X 340 g APROX.		UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
095400060015	B	LECHE FRESCA SEMI DESCREMADA X 1 L	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400070017	B	MANTEQUILLA X 400 g	UNIDAD	19.500000	4.00	78.00	0.00	0.00	4.00	78.00	0.00	0.00	4.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010255	B	GALLETA SALADA X 22 g APROX. X 6	UNIDAD	6.100000	1.00	6.10	0.00	0.00	1.00	6.10	0.00	0.00	1.00	6.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010304	B	GALLETA SALADA X 38 g APROX. X 6	UNIDAD	4.800000	6.00	28.80	0.00	0.00	6.00	28.80	0.00	0.00	6.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010410	B	GALLETA DULCE X 45 g APROX. X 6	UNIDAD	6.400000	6.00	38.40	0.00	0.00	6.00	38.40	0.00	0.00	6.00	38.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010568	B	GALLETA CON CHISPAS DE CHOCOLATE X 125 g APROX.	UNIDAD	14.900000	6.00	89.40	0.00	0.00	6.00	89.40	0.00	0.00	6.00	89.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800020058	B	TOSTADA X 10	UNIDAD	9.700000	4.00	38.80	0.00	0.00	4.00	38.80	0.00	0.00	4.00	38.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800060003	B	PANETON 900 g	UNIDAD	21.500000	6.00	129.00	0.00	0.00	6.00	129.00	0.00	0.00	6.00	129.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900090049	B	KEKE X 400 g APROX.	UNIDAD	17.600000	2.00	35.20	0.00	0.00	2.00	35.20	0.00	0.00	2.00	35.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090027	B	TE FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	14.900000	2.00	29.80	0.00	0.00	2.00	29.80	0.00	0.00	2.00	29.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090061	B	VALERIANA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	14.000000	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,367.00		0.00		5,367.00		0.00		5,367.00		0.00		0.00		0.00
503300250045	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX.	UNIDAD	9.900000	10.00	99.00	0.00	0.00	10.00	99.00	0.00	0.00	10.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
503300250057	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	1.000000	16.00	16.00	0.00	0.00	16.00	16.00	0.00	0.00	16.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010115	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DOBLE CONTACTO 1 in X 1.5 m	UNIDAD	10.600000	5.00	53.00	0.00	0.00	5.00	53.00	0.00	0.00	5.00	53.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	24.000000	8.00	192.00	0.00	0.00	8.00	192.00	0.00	0.00	8.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120272	B	NOTA AUTOADHESIVA 40 mm X 50 mm APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	12.000000	48.00	576.00	0.00	0.00	48.00	576.00	0.00	0.00	48.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	13.800000	10.00	138.00	0.00	0.00	10.00	138.00	0.00	0.00	10.00	138.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160011	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	8.100000	10.00	81.00	0.00	0.00	10.00	81.00	0.00	0.00	10.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	14.500000	10.00	145.00	0.00	0.00	10.00	145.00	0.00	0.00	10.00	145.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050096	B	FOLDER DE PLASTICO DOBLE TAPA DURA TAMAÑO A4	UNIDAD	8.500000	16.00	136.00	0.00	0.00	16.00	136.00	0.00	0.00	16.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100040005	B	PASTA LIMPIA TIPOS X 35 g APROX.	UNIDAD	5.500000	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110088	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120022	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	47.000000	1.00	47.00	0.00	0.00	1.00	47.00	0.00	0.00	1.00	47.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	5.100000	2.00	10.20	0.00	0.00	2.00	10.20	0.00	0.00	2.00	10.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230025	B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000330001	B	ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO DE METAL	UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	5.900000	24.00	141.60	0.00	0.00	24.00	141.60	0.00	0.00	24.00	141.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000450002	B	CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS	UNIDAD	45.500000	2.00	91.00	0.00	0.00	2.00	91.00	0.00	0.00	2.00	91.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	20.00	70.00	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	20.00	70.00	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.500000	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060435	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.300000	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060436	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	3.900000	10.00	39.00	0.00	0.00	10.00	39.00	0.00	0.00	10.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060437	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	4.300000	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060438	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE	UNIDAD	4.300000	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	10.00	43.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000140075	B	PIZARRA DE CORCHO 50 cm X 70 cm	UNIDAD	63.500000	1.00	63.50	0.00	0.00	1.00	63.50	0.00	0.00	1.00	63.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030226	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.800000	2.00	17.60	0.00	0.00	2.00	17.60	0.00	0.00	2.00	17.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	21.000000	20.00	420.00	0.00	0.00	20.00	420.00	0.00	0.00	20.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060002	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080014	B	GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	5.700000	3.00	17.10	0.00	0.00	3.00	17.10	0.00	0.00	3.00	17.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110053	B	LIGA DE JEBE DELGADA X 1/4 lb APROX.	UNIDAD	7.500000	4.00	30.00	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061098	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 319K NEGRO	UNIDAD	542.000000	2.00	1,084.00	0.00	0.00	2.00	1,084.00	0.00	0.00	2.00	1,084.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061099	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 319C CIAN	UNIDAD	450.000000	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061100	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 319M MAGENTA	UNIDAD	450.000000	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061101	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 319Y AMARILLO	UNIDAD	450.000000	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	33.500000	2.00	67.00	0.00	0.00	2.00	67.00	0.00	0.00	2.00	67.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A					2,697.40		0.00		2,697.40		0.00		2,697.40		0.00		0.00		0.00	
470300060231	B	TRIPTICO INFORMATIVO	UNIDAD	0.577000	4,000.00	2,308.00	0.00	0.00	4,000.00	2,308.00	0.00	0.00	4,000.00	2,308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
470300220040	B	GIGANTOGRAFIA DE LONA 13 oz 2.50 m X 5.00 m	UNIDAD	194.700000	2.00	389.40	0.00	0.00	2.00	389.40	0.00	0.00	2.00	389.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00		0.00	
150100040020	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REDES SOCIALES	SERVICIO		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00			0.00
150500030010	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION	SERVICIO		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00			0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00	
602000010100	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00			0.00
2.3. 2 4.99 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00		0.00	
609100010165	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INSTRUMENTOS MUSICALES	SERVICIO		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00			0.00
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
940500020008	S	ALQUILER DE AUDITORIO	SERVICIO		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00			0.00
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00	
940100040025	S	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO E ILUMINACION	SERVICIO		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00			0.00
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00	
350100030016	S	CAPACITACION EN BASES DE DATOS	SERVICIO		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00			0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					12,600.00		0.00		12,600.00		0.00		12,600.00		0.00		0.00		0.00	
210200040027	S	SERVICIO DE VOLANTEO	SERVICIO		1,050.00		0.00		1,050.00		0.00		1,050.00		0.00		0.00			0.00
700100030011	S	SERVICIO DE SONIDISTA	SERVICIO		11,550.00		0.00		11,550.00		0.00		11,550.00		0.00		0.00			0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					215,400.00		21,000.00		215,400.00		21,000.00		215,400.00		21,000.00		0.00		0.00	
062000010010	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES	SERVICIO		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		0.00			0.00
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00			0.00
250500040105	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE INSTRUMENTO MUSICAL	SERVICIO		100,000.00		0.00		100,000.00		0.00		100,000.00		0.00		0.00			0.00
250500040113	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE DANZAS FOLKLORICAS	SERVICIO		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00			0.00
250500040116	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE APRESTAMIENTO MUSICAL Y DANZARIO	SERVICIO		16,800.00		0.00		16,800.00		0.00		16,800.00		0.00		0.00			0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
250500040117	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE CANTO		SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
251000030045	S	SERVICIO DE UTILERO		SERVICIO		7,600.00		0.00		7,600.00		0.00		7,600.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 11 - DESARROLLO DE EVENTOS DE FORMACION EN SERVICIO						534,959.17		103,000.00		534,959.17		103,000.00		534,959.17		103,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0006 - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS						534,959.17		103,000.00		534,959.17		103,000.00		534,959.17		103,000.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						4,375.83		0.00		4,375.83		0.00		4,375.83		0.00		0.00		0.00	
503300250064	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 100 yd APROX.		UNIDAD	8.150000	5.00	40.75	0.00	0.00	5.00	40.75	0.00	0.00	5.00	40.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.		UNIDAD	14.300000	5.00	71.50	0.00	0.00	5.00	71.50	0.00	0.00	5.00	71.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.		UNIDAD	13.800000	5.00	69.00	0.00	0.00	5.00	69.00	0.00	0.00	5.00	69.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600080011	B	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	22.900000	10.00	229.00	0.00	0.00	10.00	229.00	0.00	0.00	10.00	229.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	1.800000	10.00	18.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110088	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.		UNIDAD	60.000000	8.00	480.00	0.00	0.00	8.00	480.00	0.00	0.00	8.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000220029	B	TAJADOR DE METAL		UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230025	B	TIJERA DE METAL DE 7 in		UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA		UNIDAD	5.900000	30.00	177.00	0.00	0.00	30.00	177.00	0.00	0.00	30.00	177.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	3.960000	15.00	59.40	0.00	0.00	15.00	59.40	0.00	0.00	15.00	59.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	5.800000	15.00	87.00	0.00	0.00	15.00	87.00	0.00	0.00	15.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	7.200000	50.00	360.00	0.00	0.00	50.00	360.00	0.00	0.00	50.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	3.960000	50.00	198.00	0.00	0.00	50.00	198.00	0.00	0.00	50.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	1.500000	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060395	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO		UNIDAD	4.200000	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	6.900000	20.00	138.00	0.00	0.00	20.00	138.00	0.00	0.00	20.00	138.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	4.900000	5.00	24.50	0.00	0.00	5.00	24.50	0.00	0.00	5.00	24.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060432	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN						CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
716000060435	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO		UNIDAD	4.300000	20.00	86.00	0.00	0.00	20.00	86.00	0.00	0.00	20.00	86.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060436	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL		UNIDAD	3.900000	20.00	78.00	0.00	0.00	20.00	78.00	0.00	0.00	20.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060437	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO		UNIDAD	4.300000	20.00	86.00	0.00	0.00	20.00	86.00	0.00	0.00	20.00	86.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060438	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE		UNIDAD	4.300000	20.00	86.00	0.00	0.00	20.00	86.00	0.00	0.00	20.00	86.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060520	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES		UNIDAD	68.000000	2.00	136.00	0.00	0.00	2.00	136.00	0.00	0.00	2.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030024	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.		UNIDAD	25.600000	10.00	256.00	0.00	0.00	10.00	256.00	0.00	0.00	10.00	256.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	21.000000	10.00	210.00	0.00	0.00	10.00	210.00	0.00	0.00	10.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300060061	B	CARTULINA TIPO OPALINA 180 g TAMAÑO A4 COLOR BLANCO		UNIDAD	0.690000	500.00	345.00	0.00	0.00	500.00	345.00	0.00	0.00	500.00	345.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm APROX. X 50		UNIDAD	17.000000	4.00	68.00	0.00	0.00	4.00	68.00	0.00	0.00	4.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050051	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 35 mm APROX. X 50		UNIDAD	15.200000	4.00	60.80	0.00	0.00	4.00	60.80	0.00	0.00	4.00	60.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100		UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080014	B	GRAPA 23/15 X 1000		UNIDAD	5.700000	3.00	17.10	0.00	0.00	3.00	17.10	0.00	0.00	3.00	17.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062566	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 30X CF230X NEGRO		UNIDAD	406.890000	2.00	813.78	0.00	0.00	2.00	813.78	0.00	0.00	2.00	813.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A							2,583.34		0.00		2,583.34		0.00		2,583.34		0.00		0.00		0.00	
470300220099	B	GIGANTOGRAFIA DE LONA 13 oz 2.00 m X 3.00 m		UNIDAD	516.668000	5.00	2,583.34	0.00	0.00	5.00	2,583.34	0.00	0.00	5.00	2,583.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD							4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
150500030010	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION		SERVICIO			4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS							2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
602000010100	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA		SERVICIO			1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
603000480014	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE SONIDO		SERVICIO			1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS							20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
940100040025	S	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO E ILUMINACION		SERVICIO			20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS							0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00	
526000130552	S	SERVICIO DE DESMONTAJE E INSTALACION ESCENARIO		SERVICIO			0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN						CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						502,000.00		63,000.00		502,000.00		63,000.00		502,000.00		63,000.00		0.00		0.00			
062000010010	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES			SERVICIO		12,000.00	0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		0.00		0.00			
070500030020	S	ATENCIONES ESPECIALIZADAS EN APOYO A ENFERMERIA			SERVICIO		8,000.00	0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00			
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA			SERVICIO		15,000.00	15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00			
071100384895	S	SERVICIO DE JURADO EVALUADOR DE INFORME DE TESIS			SERVICIO		7,200.00	0.00		7,200.00		0.00		7,200.00		0.00		0.00		0.00			
071100385368	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA EN EDUCACION SUPERIOR			SERVICIO		381,800.00	0.00		381,800.00		0.00		381,800.00		0.00		0.00		0.00			
071100430934	S	SERVICIO DE COORDINACION Y MONITOREO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS			SERVICIO		30,000.00	30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00			
071100436192	S	SERVICIO DE EVALUACION DE PRODUCTOS ACADEMICOS			SERVICIO		30,000.00	0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00			
210100010484	S	SERVICIO SECRETARIAL			SERVICIO		18,000.00	18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00			
Meta: 12 - INVESTIGACION Y DIFUSION						148,368.82		75,280.00		148,368.82		75,280.00		148,368.82		75,280.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0007 - FORTALECIMIENTO DE LA INVESTIGACIÓN ETNOGRÁFICA,						148,368.82		75,280.00		148,368.82		75,280.00		148,368.82		75,280.00		0.00		0.00			
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						1,459.20		0.00		1,459.20		0.00		1,459.20		0.00		0.00		0.00			
090600030027	B	CAFE INSTANTANEO X 200 g			UNIDAD	46.300000	2.00	92.60	0.00	0.00	2.00	92.60	0.00	0.00	2.00	92.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
090600030535	B	CAFE INSTANTANEO DESCAFEINADO X 180 g			UNIDAD	42.000000	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
090600050037	B	EDULCORANTE X 1 g X 100			UNIDAD	39.000000	2.00	78.00	0.00	0.00	2.00	78.00	0.00	0.00	2.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
090600050048	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA			KILOGRAMO	6.100000	10.00	61.00	0.00	0.00	10.00	61.00	0.00	0.00	10.00	61.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
090600070010	B	COCOA EN POLVO X 450 g			UNIDAD	25.850000	2.00	51.70	0.00	0.00	2.00	51.70	0.00	0.00	2.00	51.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100020075	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 500 mL X 12			UNIDAD	24.500000	20.00	490.00	0.00	0.00	20.00	490.00	0.00	0.00	20.00	490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100060022	B	NECTAR DE FRUTAS X 1 L			UNIDAD	6.200000	6.00	37.20	0.00	0.00	6.00	37.20	0.00	0.00	6.00	37.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
093100080061	B	MERMELADA DE FRESA X 230 g APROX.			UNIDAD	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
094100020047	B	CONSERVA DE COCTEL DE FRUTAS X 820 g			UNIDAD	17.700000	4.00	70.80	0.00	0.00	4.00	70.80	0.00	0.00	4.00	70.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
094100040068	B	MIXTURA DE FRUTAS SECAS X 180 g APROX.			UNIDAD	9.600000	2.00	19.20	0.00	0.00	2.00	19.20	0.00	0.00	2.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
095400070001	B	MANTEQUILLA X 450 g			UNIDAD	18.900000	4.00	75.60	0.00	0.00	4.00	75.60	0.00	0.00	4.00	75.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
095400090077	B	QUESO CREMA X 140 g			UNIDAD	19.000000	2.00	38.00	0.00	0.00	2.00	38.00	0.00	0.00	2.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010255	B	GALLETA SALADA X 22 g APROX. X 6			UNIDAD	6.100000	5.00	30.50	0.00	0.00	5.00	30.50	0.00	0.00	5.00	30.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010381	B	GALLETA DE SODA X 48 g APROX. X 6			UNIDAD	5.400000	5.00	27.00	0.00	0.00	5.00	27.00	0.00	0.00	5.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
096800010410	B	GALLETA DULCE X 45 g APROX. X 6	UNIDAD	6.400000	5.00	32.00	0.00	0.00	5.00	32.00	0.00	0.00	5.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010426	B	GALLETA INTEGRAL X 40 g APROX.	UNIDAD	15.800000	5.00	79.00	0.00	0.00	5.00	79.00	0.00	0.00	5.00	79.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800020013	B	PAN DE MOLDE GRANDE	UNIDAD	15.500000	4.00	62.00	0.00	0.00	4.00	62.00	0.00	0.00	4.00	62.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090017	B	HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	14.900000	2.00	29.80	0.00	0.00	2.00	29.80	0.00	0.00	2.00	29.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090020	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	15.500000	2.00	31.00	0.00	0.00	2.00	31.00	0.00	0.00	2.00	31.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090027	B	TE FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	14.900000	2.00	29.80	0.00	0.00	2.00	29.80	0.00	0.00	2.00	29.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,802.62		0.00		3,802.62		0.00		3,802.62		0.00		0.00		0.00
443600120052	B	MICA PARA ANILLAR TIPO CATEDRAL TAMAÑO A4	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
443600120085	B	MICA PARA ANILLAR LISA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.650000	5.00	3.25	0.00	0.00	5.00	3.25	0.00	0.00	5.00	3.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
503300250045	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd APROX.	UNIDAD	9.900000	5.00	49.50	0.00	0.00	5.00	49.50	0.00	0.00	5.00	49.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	5.500000	10.00	55.00	0.00	0.00	10.00	55.00	0.00	0.00	10.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010115	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DOBLE CONTACTO 1 in X 1.5 m	UNIDAD	10.600000	10.00	106.00	0.00	0.00	10.00	106.00	0.00	0.00	10.00	106.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	14.300000	10.00	143.00	0.00	0.00	10.00	143.00	0.00	0.00	10.00	143.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120147	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	17.000000	5.00	85.00	0.00	0.00	5.00	85.00	0.00	0.00	5.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	13.800000	10.00	138.00	0.00	0.00	10.00	138.00	0.00	0.00	10.00	138.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120067	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.160000	5.00	0.80	0.00	0.00	5.00	0.80	0.00	0.00	5.00	0.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.800000	5.00	9.00	0.00	0.00	5.00	9.00	0.00	0.00	5.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000010060	B	AGENDA TAPA DE CUERO 17 cm X 24 cm	UNIDAD	42.000000	5.00	210.00	0.00	0.00	5.00	210.00	0.00	0.00	5.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	7.200000	5.00	36.00	0.00	0.00	5.00	36.00	0.00	0.00	5.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.960000	5.00	19.80	0.00	0.00	5.00	19.80	0.00	0.00	5.00	19.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.354000	5.00	1.77	0.00	0.00	5.00	1.77	0.00	0.00	5.00	1.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010232	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	5.840000	5.00	29.20	0.00	0.00	5.00	29.20	0.00	0.00	5.00	29.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN						CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000010275	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD	5.100000	5.00	25.50	0.00	0.00	5.00	25.50	0.00	0.00	5.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010278	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA RETRACTIL COLOR AZUL			UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR			UNIDAD	1.500000	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060395	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO			UNIDAD	4.200000	2.00	8.40	0.00	0.00	2.00	8.40	0.00	0.00	2.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO			UNIDAD	4.900000	2.00	9.80	0.00	0.00	2.00	9.80	0.00	0.00	2.00	9.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060436	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL			UNIDAD	3.900000	2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060437	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO			UNIDAD	4.300000	2.00	8.60	0.00	0.00	2.00	8.60	0.00	0.00	2.00	8.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060438	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE			UNIDAD	4.300000	2.00	8.60	0.00	0.00	2.00	8.60	0.00	0.00	2.00	8.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO			UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060520	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES			UNIDAD	68.000000	2.00	136.00	0.00	0.00	2.00	136.00	0.00	0.00	2.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060628	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 6 COLORES VARIADOS			UNIDAD	16.000000	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 mm			UNIDAD	7.500000	10.00	75.00	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000110039	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24			UNIDAD	3.800000	10.00	38.00	0.00	0.00	10.00	38.00	0.00	0.00	10.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200010137	B	BLOCK DE PAPEL BOND TAMAÑO A6 X 50 HOJAS			UNIDAD	1.520000	10.00	15.20	0.00	0.00	10.00	15.20	0.00	0.00	10.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4			EMPAQUE X 500	21.000000	10.00	210.00	0.00	0.00	10.00	210.00	0.00	0.00	10.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.			EMPAQUE X 500	43.000000	1.00	43.00	0.00	0.00	1.00	43.00	0.00	0.00	1.00	43.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300040042	B	CARTULINA FOLCOTE 280 g 70 cm X 100 cm APROX. COLOR BLANCO			UNIDAD	2.520000	50.00	126.00	0.00	0.00	50.00	126.00	0.00	0.00	50.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300040049	B	CARTULINA FOLCOTE 180 g 70 cm X 100 cm APROX. COLOR BLANCO			UNIDAD	2.520000	50.00	126.00	0.00	0.00	50.00	126.00	0.00	0.00	50.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300060061	B	CARTULINA TIPO OPALINA 180 g TAMAÑO A4 COLOR BLANCO			UNIDAD	0.690000	500.00	345.00	0.00	0.00	500.00	345.00	0.00	0.00	500.00	345.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062786	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. W9005MC NEGRO			UNIDAD	182.900000	1.00	182.90	0.00	0.00	1.00	182.90	0.00	0.00	1.00	182.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062893	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. W9041MC CIAN			UNIDAD	455.000000	1.00	455.00	0.00	0.00	1.00	455.00	0.00	0.00	1.00	455.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062898	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. W9043MC MAGENTA			UNIDAD	455.000000	1.00	455.00	0.00	0.00	1.00	455.00	0.00	0.00	1.00	455.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062899	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. W9042MC AMARILLO			UNIDAD	465.000000	1.00	465.00	0.00	0.00	1.00	465.00	0.00	0.00	1.00	465.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A							50,000.00	0.00		50,000.00	0.00		50,000.00	0.00		50,000.00	0.00		0.00	0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES

(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
545000021300	B	REVISTA ARARIWA LIMA AÑO XVIII N° 25 MAYO 2023	UNIDAD	10.000000	5,000.00	50,000.00	0.00	0.00	5,000.00	50,000.00	0.00	0.00	5,000.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
150500030024	S	SERVICIO DE TRANSMISION EN VIVO (LIVE STREAMING VIDEO) POR INTERNET	SERVICIO			3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
602000010081	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO			3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS						9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		0.00		0.00
940100040025	S	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO E ILUMINACION	SERVICIO			4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00		0.00
940100040077	S	ALQUILER DE PANTALLA LED	SERVICIO			4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		0.00
352000010341	S	CAPACITACION EN SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO			0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00
352000010097	S	SERVICIO DE PONENCIA	SERVICIO			0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						5,300.00		11,280.00		5,300.00		11,280.00		5,300.00		11,280.00		0.00		0.00
170100030080	S	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PAGINA WEB	SERVICIO			0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00
170100031448	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO EN TRANSMISION EN VIVO (STREAMING MEDIA LIVE) POR INTERNET	SERVICIO			1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00
210100010735	S	PAGO DE CUOTA EXTRAORDINARIA PARA LA CAMARA PERUANA DEL LIBRO	SERVICIO			1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		0.00		0.00
700100030011	S	SERVICIO DE SONIDISTA	SERVICIO			2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00
701000020004	S	SERVICIO DE EDICION Y POST PRODUCCION DE VIDEO	SERVICIO			0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00
701000020165	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN PRODUCCION Y EDICION DE MATERIAL AUDIOVISUAL	SERVICIO			0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00
701000020175	S	SERVICIO DE PRODUCCION Y EDICION DE MATERIAL AUDIOVISUAL	SERVICIO			0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00
701000020187	S	SERVICIO DE GRABACION Y EDICION DE VIDEO	SERVICIO			0.00		3,280.00		0.00		3,280.00		0.00		3,280.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						72,807.00		52,500.00		72,807.00		52,500.00		72,807.00		52,500.00		0.00		0.00
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO			15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00
071100383423	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE INVESTIGACION	SERVICIO			36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE "J.M.A"

NRO. IDENTIFICACIÓN : 78

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
210100010313	S	SERVICIO DE ATENCION AL CLIENTE PARA VENTAS AL PUBLICO			SERVICIO		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00		
250500040067	S	SERVICIO DE JURADO DE MUSICA			SERVICIO		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00		
250500040148	S	SERVICIO DE JURADO DE DANZA			SERVICIO		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		
501500030047	S	SERVICIO DE DIAGRAMACION, DISEÑO Y CORRECCION DE ESTILO			SERVICIO		13,307.00		0.00		13,307.00		0.00		13,307.00		0.00		0.00		0.00		
700100020012	S	SERVICIO DE GRABACION Y EDICION DE AUDIOVISUAL			SERVICIO		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00		
PROGRAMACIÓN: Obligaciones Financieras							1,124,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							1,124,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Meta: 3 - ADMINISTRACION GENERAL							1,124,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0002 - DIRECCIÓN Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA							1,124,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 3. 1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA							164,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
840500010012	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA			SERVICIO		164,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS							960,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
940500040027	S	ALQUILER DE LOCAL			SERVICIO		960,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
TOTAL GENERAL S/							4,870,316.36		2,607,845.00		4,698,916.36		2,772,345.00		4,698,916.36		2,772,345.00		0.00		0.00		

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público.
2/ El campo de “precio unitario” y “cantidad” se completa solo en el caso de bienes.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público, se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Oficina de Abastecimiento.


Escuela Nacional Superior de Folklore José María Arguedas
Myriam Patricia Maturrano Velásquez
Área de Abastecimiento

Firma 2: Máxima autoridad administrativa de la Entidad del Sector Público.

ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE FOLKLORE
JOSÉ MARIA ARGUEDAS

Dra. CARMÉN MARIA ASTOCONDOR GONZALES
DIRECTORA GENERAL